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  Twelfth Session, Commencing at 11.30am  

   WORLD  SILVER  &  BRONZE  COINS  

    

 

  3820* 
  Straits Settlements,   Queen Victoria, proof quarter cent, 1875 
9KM.7); proof half cent, 1872 (KM.8).   Second coin with 
some spotting, nearly FDC.  (2)  

 $500 

     

 3821* 
  Straits Settlements,   Queen Victoria, bronze half cent 1883 
(KM.8).   Very fi ne/good very fi ne.    

 $150 

     

 3822* 
  Straits Settlements,   Queen Victoria, bronze cent, 1897 
(KM.16).   Nearly full mint bloom, dark tone, uncirculated 
and rare thus.   

 $400 

     

 3823* 
  Straits Settlements,   Queen Victoria, silver fi fty cents, 1887 
(KM.13).   Attractive good very fi ne.   

 $800 

   3824 
  Straits Settlements,   Queen Victoria, silver fi fty cents, 1887 
(KM.13).   Reverse rim nick at 9 o'clock otherwise very 
fi ne.   

 $700 

     

 3825* 
  Straits Settlements,   Queen Victoria, silver fi fty cents, 1893 
(KM.13).   The key date, worn, fi ne.   

 $1,500 

   3826 
  Straits Settlements,   Queen Victoria - George V, quarter cent, 
1884, 1898, 1899, 1901 (KM.14), 1916 (KM.27); half cent, 
1873 (KM.8), 1884 (KM.8a), 1889 (KM.15); one cent, 1884 
(KM.9a), 1887 (KM.16); fi ve cents, 1886, 1887, 1890H, 
1891, 1893, 1895, 1896, 1899, 1900H (KM.10); ten cents, 
1881, 1882H, 1889, 1891, 1893, 1895, 1896, 1897, 1898, 
1900 (KM.11); twenty cents, 1891, 1895, 1897, 1900 
(KM.12), 1902, 1903 (KM.22), 1910B (KM.22a), 1926, 
1927, 1935 (KM.30b); fi fty cents, 1908 (KM.24), 1920, 
1921 (KM.35.1).   Good - extremely fi ne.  (47)  

 $120 

   3827 
  Straits Settlements,   Edward VII, silver ten cents, 1902 
(KM.21); silver fi fty cents, 1907H (KM.24); silver dollar, 
1904B (KM.25).   Very fi ne; very fi ne; extremely fi ne.  (3)   

 $100 

     

 3828* 
  Straits Settlements,   Edward VII, silver dollar 1903B raised 
(KM.25).   Nearly extremely fi ne/good extremely fi ne and a 
scarce variety.   

 $850 

   3829 
  Straits Settlements,   Edward VII, silver dollars, 1903, 1904 
(3), 1907H (2), 1908 (KM.28, 26).   Very fi ne - extremely 
fi ne.  (7)  

 $200 

   3830 
  Straits Settlements,   Edward VII, silver dollar, 1909 (KM.26).   
Good very fi ne.   

 $60 
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 3831* 
  Straits Settlements,   George V, silver dollar, 1920 (KM.33).   
Uncirculated.   

 $200 

   3832 
  Straits Settlements,   George V, silver dollar, 1920 (KM.33).   
Minor contact marks on obverse otherwise full mint bloom 
uncirculated.   

 $180 

   3833* 
  Sweden,   Frederick I (1720-1751), two dalers of plate money, 
1750, obv. crowned FRS and date 1750 at corners in circular 
stamps, and central stamp of 2 dalers, (KM.PM71).   Slightly 
water worn, some stamps weak, square shape, otherwise fi ne 
- very fi ne and rare.   

 $300 

 Ex Robb Family Collection. Ex Wreck of the Danish ship 'Nichobar' wrecked 
off Quoin Point, Cape Town, South Africa in 1783. The lot comes with 
certifi cate prepared for the recovered plate money pieces from that wreck. 

   3834* 
  Sweden,   Adolf Frederick (1751-1771), four dalers of plate 
money, 1754, obv. crowned AFRS and date 1754 partial 
at two corners only in circular stamps, and central stamp 
of 4 dalers, (KM.PM75).   Very water worn, visible stamps 
weak, roughly square shape, otherwise very good - good 
fi ne and rare.   

 $300 

 Ex Robb Family Collection. Ex Wreck of the Danish ship 'Nichobar'

    3835 
  Sweden,   Oscar II, silver two kronor, 1876 EB, (KM.742); 
one krone 1890 EB, (KM.760); ten ore 1896 EB (KM.755).   
Very fi ne; fi ne; nearly uncirculated.  (3)  

 $140 

   3836 
  Sweden,   Kingdom, twenty fi ve ore, 1919W, fi fty ore, 1919W 
(K.785, 788).   A few spots but original mint bloom, virtually 
uncirculated.  (2)   

 $100 

   3837 
  Sweden,   a variety of bronze and silver issues, one ore - fi fty 
ore, 1875 - 1919, noted one ore, 1880, 1892 (KM.750), 
fi ve ore, 1874 (KM.736), all very fi ne.   Fine - good very 
fi ne.  (15)  

 $100 

   3838 
  Switzerland,   Basel, silver rappen bracteate of city under 
Bishop of Basel, issued early 16th century under Sebastian 
Oeder (1532-1560), obv. Basel symbol in curved shield, rev. 
incuse version, (cf.LHS Sale 88, lot v2390, Cahn Wuthr 68).   
Very fi ne - extremely fi ne.   

 $50 

     

 3839* 
  Swiss Cantons,   Ticino, franco, 1813 with star (Lucerne) 
(KM.3).   A few black spots, good fi ne and scarce.   

 $150 
 Ex Mark Marshan Collection.  

     

 3840* 
  Swiss Cantons,   Ticino, one mezzo (half) franco, 1835 
(KM.8.  ). Faint die crack through both sides, good very fi ne 
and scarce.   

 $200 
 Ex Mark Marshan Collection.  

   3841 
  Switzerland,   bronze rappen, 1880B and 1884B (KM.3.1); 
bronze two rappen, 1866 (KM.4.1); billon ten rappen, 1876B 
(KM.6); silver two francs, 1860B (KM.10a).   Mostly very 
fi ne and scarce.  (5)  

 $100 

   3842 
  Switzerland,   bronze rappen, 1883B (KM.3.1), 1906B and 
1909B (KM.3.2); bronze two rappen, 1851A (KM.4.1).   Very 
fi ne or better and all scarce.  (4)   

 $80 
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   3843 
  Switzerland,   twenty rappen, 1851, 1858, 1859, 1881, 1883-
5, 1887, 1891, 1893, 1894, 1896-1903, 1906-9, 1911-13, 
1919-21, 1924-7, 1929-34, 1936, 1938, 1939, 1943-5, 
1947, 1950-3, 1955-71, 1974-5.   In Supreme coin album, 
fi ne - uncirculated.  (69)  

 $100 

   3844 
  Switzerland,   early silver one franc coins from 1861-1909, 
includes rare 1880.   Mostly good - nearly very fi ne.  (17)   

 $80 

     

 3845* 
  Switzerland,   silver fi ve francs, 1923B (KM.37).   Nearly 
uncirculated.    

 $100 

   3846 
  Switzerland,   commemorative silver fi ve francs, 1944B, 500th 
anniversary of the Battle of St.Jacob, (KM.45); U.S.A., large 
copper cent 1851; silver half dollar 1954.   Cent very fi ne, 
others extremely fi ne - uncirculated.  (3)   

 $80 

     

 3847* 
  Switzerland,   Graubunden, shooting thaler, four franken, 
1842, (28.23 grams), (Bruce XS1, KM.17; D.372).   With 
minor rim nicks, extremely fi ne and rare.   

 $550 

     

 3848* 
  Switzerland,   shooting thaler, Lucerne, fi ve francs, 1939 (KM.
X.S20).   Toned, nearly uncirculated.    

 $80 

   3849 
  Thailand,   Southern Thailand, Sukothai and Ayuthia, base 
metal token coinage, 14-15th century, probably made 
from a zinc-lead alloy of various weights similar to Thai 
bullet money, (70.8, 79.4 grams), all with symbols inserted 
into the design when originally cast; types include crude 
elephant/ and four other latus wheel symbols, length 32mm 
and 34mm, (54.6 grams).   Very fi ne and very good, both 
scarce.  (2)                                                                    

 $120 

   3850 
  Thailand,   Lannathai Kingdom, (14-16th century), silver 
'Ka-Kim' Tamlung or silver bar split and folded back to join 
at ends (four baht), struck at Chiengmai (61.2 grams) with 
stamps of Chakra, mai, etc., on both both sides and base, 
(Le May Pl.III,1, M.2749).   Very fi ne.   

 $150 

     

 3851* 
  Thailand,   Lannathai Kingdom, (14-16th century), silver 
'Ka-Kim' Tamlung or silver bar split and folded back to join 
at ends (four baht), (63.4 grams) with stamps of Chakra, 
Chiengmai, Chiengsen, on both both sides and base, (Le 
May Pl.III,1, M.2753).   Very fi ne.   

 $150 

   3852 
  Thailand,   Tiger tongue money or bar money of the Mekong 
River, issued by Kingdom of Luang Prabang, period 1707-
1889, all in base metal known as lats, as unstamped boats 65 
- 90mm, c.20-40 grams each, (Le May pl.IV, No.3, M.3018-
3024).   Fine - very fi ne.  (14)  

 $200 

   3853 
  Thailand,   silver baht bullet money and fractions, average 
weight 7.5gms (1), 11gms (4), mostly Rama IV, 1851-1868 
(KM.C.137.1); Indonesia, iron ball money, 16-18th century, 
all with etched Arabic scrip, various shapes (uncertain 
status, but believed to be used in Borneo) (M.3986-3998, 
[p.474-6, World of Islam, valued at 15 each]); Cambodia, 
Norodom I, (1835-1904), copper pe, (12), obv. Hamza bird 
to left, character 'Chi (luck)' above, (KM.11).   Fine - very 
fi ne.  (19)  

 $100 

 Ex Robb Family Collection. 
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  3854* 
  Turks & Caicos Islands,   West Caicos Sisal Company, tokens 
for two shillings, sixpence, threepence and penny.   Very fi ne 
- extremely fi ne.  (4)  

 $150 

 Ex R.J. Ford Sale (lot 709), Noble Numismatics Sale 61B (lot 1376, part) 
and The R.A. Climpson Collection, Sale 85B (lot 1940, part). 

     

3855* 
  U.S.A.,   Washington cent, double head, minted in Birmingham 
circa 1783 military bust both sides. Even brown patina, rim 
bruise at 11.  30 o'clock on reverse otherwise good very 
fi ne.   

 $400 
 Slabbed by SEGS as XF40. Ex Jeremy Glick Collection. 

     

 3856* 
  U.S.A.,   Washington cent, double head of Washington type.   
A few minor marks in fi eld, otherwise nearly fi ne.    

 $100 

   3857 
  U.S.A.,   classic head half cent, 1809; coronet cents, 1817 (13 
stars), 1826 and 1831; braided hair cent 1843 (2) and 1848.   
Good - nearly extremely fi ne.  (7)   

 $150 

     

 3858* 
  U.S.A.,   classic head half cent, 1834.   Very fi ne.   

 $80 

 Ex Professor Keith Bullen Collection. 

   3859 
  U.S.A.,   braided hair half cent, 1851; two cents, 1864LM, 
1865 and 1867; silver three cents, 1851 (2); seated Liberty 
half dime, 1870; Liberty cap dime, 1828; Barber dimes, 
1893S, 1901O and 1907S.   Good - very fi ne.  (11)   

 $100 

   3860 
  U.S.A.,   coronet cents, 1831, 1832 and 1838; braided hair 
cents, 1844, 1847 (2) and 1851.   Good - good very fi ne.  
(7)   

 $160 

   3861 
  U.S.A.,   large cent, 1838; Indian head cent 1907; Barber 
half dollar 1915 S and Hawaii quarter 1883.   Very good 
- extremely fi ne.  (4)   

 $150 

     

part

 3862* 
  U.S.A.,   braided hair cent, 1852, Indian head cents, 1880, 
1889 (3), 1897 (traces of mint red, some verdigris otherwise 
nearly uncirculated), 1909; Liberty nickel, 1895; Barber 
dimes, 1892 (2); Barber quarter, 1895; Columbian Exposition 
half dollar, 1892.   The last coin with some staining, two 1889 
one cent coins fi ne, overall very fi ne - nearly uncirculated.  
(12)  

 $150 

   3863 
  U.S.A.,   braided hair cent, 1853; two cents, 1865; Liberty 
nickel, 1883; Barber dime, 1911.   Very fi ne.  (4)  

 $120 

 Ex Jack Wallace Collection.  

   3864 
  U.S.A.,   fl ying eagle cents, 1857 and 1858 (4); Indian head 
copper-nickel cents, 1860 and 1864; bronze, 1864, 1865, 
1875, 1878 (2), 1885 and 1886; Lincoln cents, 1911S and 
1922D.   Good - very fi ne.  (16)   

 $200 
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   3865 
  U.S.A.,   Indian head cents, 1869 and 1875.   Good; very fi ne, 
both scarce.  (2)   

 $50 

    

 

  3866* 
  U.S.A.,   Indian head cent, 1890; two cents, 1865.   Considerable 
mint red on both coins, nearly uncirculated; extremely fi ne.  
(2)   

 $120 

   3867 
  U.S.A.,   one cent, 1894, 1901, 1902, 1911S, 1912S; three 
cents,1866; fi ve cents, 1916S, 1918S; dime, 1907, 1915; 
quarter dollar, 1845, 1892, 1909D, 1914D.   Good - good 
very fi ne.  (15)  

 $200 

   3868 
  U.S.A.,   three cents, 1866; buffalo nickels, 1914D, 1916S.   
Fine and all scarce.  (3)   

 $100 

   3869 
  U.S.A.,   shield nickel, 1867, without rays; buffalo nickels, 
1914S, 1915D, 1915S, 1916D, 1916S (3), 1917S (2), 
1918D, 1918S (2), 1919S, 1923S, 1925S.   Very good - very 
fi ne.  (16)  

 $400 

   3870 
  U.S.A.,   shield nickels, 1867, no rays (3) and 1876; Liberty 
nickels, 1883, 1884, 1892, 1896, 1906 and 1912D.   Good 
- extremely fi ne.  (10)   

 $150 

     

 3871* 
  U.S.A.,   Liberty head nickel, 1901.   Choice uncirculated.   

 $500 

 Sold with PNG photo grade certifi cate as MS.65.  

     

 3872* 
  U.S.A.,   Liberty nickel, 1912S.   Good fi ne and rare.    

 $200 

   3873 
  U.S.A.,   buffalo nickels, type II, 1913D, 1914D, 1914S (3) 
and 1916S (3).   Very good - very fi ne.  (8)  

 $250 

     

 3874* 
  U.S.A.,   buffalo nickel, 1913S, type II.   Weakness on reverse, 
especially at date, metal fl aw on obverse, otherwise very 
fi ne and rare.    

 $150 

     

 3875* 
  U.S.A.,   buffalo nickel, 1914D.   Nearly very fi ne.    

 $120 

   3876 
  U.S.A.,   buffalo nickels, 1917S, 1918S (2), 1919S (5) and 
1920S (5).   Very good - very fi ne.  (13)  

 $250 

     

 3877* 
  U.S.A.,   buffalo nickel, 1923S.   Nearly extremely fi ne and 
scarce.   

 $120 

   3878 
  U.S.A.,   buffalo nickels, 1923S (6), 1924S, 1925D (2), 1925S 
(2) and 1926S.   Very good - very fi ne.  (12)  

 $200 

     

 3879* 
  U.S.A.,   seated Liberty dime, 1837.   Toned, nearly 
uncirculated.    

 $400 
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 3880* 
  U.S.A.,   seated Liberty proof dime 1873 no arrows.   Attractive 
red gold brilliant FDC.   

 $1,500 

 Sold with PNG photo grade certifi cate as proof 65.  

     

 3881* 
  U.S.A.,   Barber dime, 1901S.   Very fi ne.   

 $250 

   3882 
  U.S.A.,   Barber silver dimes, 1905S and 1907S; Mercury silver 
dimes, 1919D, 1924S and 1928S.   Fine - nearly uncirculated.  
(5)   

 $60 

   3883 
  U.S.A.,   silver Mercury and Roosevelt dimes (19) and silver 
quarters (37) mostly Washington issues.   Approximately eight 
ounces of fi ne silver, poor - extremely fi ne.  (56)  

 $130 

 Ex Jack Wallace Collection.  

   3884 
  U.S.A.,   Liberty cap silver quarter dollar, 1835.   Toned, very 
fi ne.    

 $80 

   3885 
  U.S.A.,   seated Liberty quarter dollars, 1854, 1856O and 
1877S; Barber quarter dollars, 1892, 1896, 1905S, 1909, 
1909D, 1911S, 1915S and 1916D/D.   Very good - nearly 
extremely fi ne.  (11)   

 $250 

   3886 
  U.S.A.,   Barber quarter dollars, 1905S (2), 1909; standing 
Liberty quarter dollars, 1917 type I, 1918S and 1924.   Fine 
- nearly very fi ne.  (6)   

 $110 

   3887 
  U.S.A.,   Barber silver quarter dollars, 1907S (2) and 1911D; 
standing Liberty silver quarter dollars, 1917S, 1918S and 
1929S.   Nearly very fi ne - extremely fi ne.  (6)  

 $350 

     

 3888* 
  U.S.A.,   standing Liberty silver quarter dollar, 1919.   
Extremely fi ne, with mint bloom.   

 $80 

     

 3889* 
  U.S.A.,   standing Liberty silver quarter dollar, 1919S.   Dirty, 
otherwise good fi ne and rare.   

 $150 

     

 3890* 
  U.S.A.,   standing Liberty silver quarter dollar, 1923S.   Wear 
at date, otherwise good fi ne and rare.   

 $300 

     

 3891* 
  U.S.A.,   Barber silver half dollar, 1903S.   Very fi ne.    

 $100 

   3892 
  U.S.A.,   Barber half dollars, 1904, 1904S, 1905S, 1912D and  
1915D; walking Liberty half dollar, 1919S.   Good - fi ne, the 
second with mount marks.  (6)  

 $100 

   3893 
  U.S.A.,   Barber silver half dollars, 1905S, 1910S, 1912 and 
1912S; walking Liberty silver half dollars, 1919S, 1920D 
and 1947D.   Good - nearly uncirculated.  (7)  

 $250 

     

 3894* 
  U.S.A.,   Barber silver half dollar, 1909S.   Toned, Very fi ne.    

 $80 

   3895 
  U.S.A.,   proof half dollar, 1982S Washington (4); dollar, 
1971S Eisenhower (3); proof three coin set, 1976S (4), white 
cardboard outers soiled.   FDC.  (11)  

 $120 
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   3896 
  U.S.A.,   commemorative silver half dollars, 1893 Columbian 
Exposition.   Fine - very fi ne.  (5)   

 $100 

   3897 
  U.S.A.,   half dollars, 1893, World Columbian Exposition, 
1925, Stone Mountain Memorial (KM.157.1), 1926, U.S. 
Sesquicentennial (KM.160).   Very fi ne - extremely fi ne.  (3)  

 $120 

   3898 
  U.S.A.,   commemorative silver half dollars, 1893 Columbian 
Exposition (2); Booker T. Washington, 1946S; Booker 
T. Washington and Washington Carver, 1951.   Fine - 
uncirculated.  (4)   

 $80 

     

 3899* 
  U.S.A.,   half dollar, 1926S, Oregon Trail Memorial (KM.159).   
Good extremely fi ne.   

 $100 

     

 3900* 
  U.S.A.,   half dollar, 1935, Arkansas Centennial (KM.168).   
Extremely fi ne.   

 $100 

     

 3901* 
  U.S.A.,   half dollar, 1935D, Texas Centennial (KM.167).   
Extremely fi ne.   

 $120 

   3902 
  U.S.A.,   half dollar, 1935S, San Diego, California-Pacifi c 
Exposition, 1936, Cleveland-Great Lakes Exposition 
(KM.176).   Good very fi ne - extremely fi ne.  (2)  

 $150 

   3903 
  U.S.A.,   half dollars, 1936, Long Island Tercentenary 
(KM.182), 1946, Booker T Washington (KM.198), 1951, 
Booker T Washington and George Washington Carver 
(KM.200).   Extremely fi ne - uncirculated.  (3)  

 $130 

     

 3904* 
  U.S.A.,   half dollar, 1936, San Francisco-Oakland Bay Bridge 
(KM.174).   Extremely fi ne.   

 $130 

   

3905* 
  U.S.A.,   draped bust silver dollar, 1798, heraldic eagle with 
four vertical lines in shield.   Good very fi ne.   

 $7,000 

 In a slab by NGC as XF details.  

     

 3906* 
  U.S.A.,   trade dollar, 1873S.   Spotty toning, extremely fi ne.   

 $150 

 Ex Jack Wallace Collection.  
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part

  3907* 
  U.S.A.,   trade dollars, 1875S (2), 1876S, 1877S (2).   Nearly 
very fi ne - extremely fi ne.  (5)  

 $500 

     

 3908* 
  U.S.A.,   trade dollar, 1876S.   Nearly extremely fi ne.   

 $120 

   3909 
  U.S.A.,   trade dollar, 1877S; Morgan silver dollar, 1903; Peace 
silver dollar, 1928S.   Fine; extremely fi ne; heavy green tone, 
very fi ne, all scarce.  (3)   

 $100 

   3910 
  U.S.A.,   Morgan dollars, 1878, 1885O, 1886; Peace dollar, 
1923.   Toned, uncirculated-choice uncirculated.  (4)  

 $300 

 Slabbed by PCGS and NGC as MS 64's, the fi rst MS63. 

   3911 
  U.S.A.,   collection of silver dollars, Morgan type, 1878CC, 
1879, 1880S, 1881O, 1882O, 1883, 1883S, 1884, 1885, 
1886, 1887O, 1888O, 1890, 1890CC (copy), 1891O, 
1894O, 1896, 1897, 1898, 1898S, 1899O, 1900, 1900O, 
1901O, 1902, 1904O, Peace type, 1921, 1921D, 1922, 
1923S, 1924, 1925, 1925S, 1926S, 1935S.   Stored in a 
Dansco supreme coin album, fi ne - good extremely fi ne.  
(35)  

 $800 
 Ex Jack Wallace Collection. 

   3912 
  U.S.A.,   Morgan silver dollars, 1878CC, 1882CC, 1892S 
(2) and 1904O; peace silver dollars, 1934S (2).   Good - very 
fi ne.  (7)  

 $220 

     

part

 3913* 
  U.S.A.,   Morgan dollars, 1881S.   Full mint bloom, 
multicoloured toning, choice uncirculated.  (5)  

 $200 

 Ex Professor Keith Bullen Collection. 

   3914 
  U.S.A.,   Morgan silver dollars, 1882O, 1883, 1889; 
Eisenhower dollar 1972, Kennedy half dollar 1964 (4), 1965 
and 1968, proof set 1979.   Very fi ne - FDC.  (11)   

 $100 

     

 3915* 
  U.S.A.,    Morgan dollar, 1884O.   Extremely fine/
uncirculated.   

 $100 

   3916 
  U.S.A.,   Morgan dollars, 1889 O, 1890 S, Peace dollars, 
1922, 1923, 1923S, 1926S.   Fine - uncirculated.  (7)  

 $120 

     

part

 3917* 
  U.S.A.,   bronze and silver type set, incomplete, including 
half cent, classic head, 1832, braided hair, 1853; one cent, 
1837, 1853, 1857, 1859, 1898; two cents, 1867; three cents, 
1853, 1873; half dimes, 1832, 1838, 1860; fi ve cents, 1866 
(with rays), 1867 (no rays), 1883 (no cents), 1883 (cents), 
1913; dimes, 1843 (no arrows), 1853 (arrows), 1888, 1906S; 
quarter dollar, 1857 (no arrows), 1853 (arrows), 1891S, 
1901, type 1 1917, 1929; half dollar, 1825, 1854O, 1862S, 
1902S, 1925 Stone Mountain, 1946S B.T.Washington; 
dollars, 1860O, 1885, 1923, 1971S, 1976D.   Housed in a 
Dansco deluxe album, very good - uncirculated.  (61)  

 $1,000 
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   3918 
  U.S.A.,   Indian head cent, 1862; silver three cents, 1851 and 
1860; silver half dime, 1851; shield nickels, 1867 (no rays), 
1874 and 1876; Liberty nickels, 1883, 1889 and 1895; seated 
Liberty silver dimes, 1838, 1842, 1859 and 1872; Barber 
silver dimes, 1896O and 1898S; Barber silver quarter dollars, 
1893, 1897S, 1898, 1898O and 1900S; seated Liberty silver 
half dollar, 1867S; Barber silver half dollars, 1894S and 
1900S.   Good - good very fi ne.  (24)  

 $400 

   3919 
  U.S.A.,   one cent - quarter dollar, assorted dates, including fi ve 
cents, 1867; one dime, 1902, 1906, 1908 (2), 1912, 1913, 
1914, 1915, 1916.   Poor - very fi ne.  (254)  

 $130 

   3920 
  U.S.A,   Indian head cent, 1870; Liberty nickel, 1907; dimes, 
Barber,  1897 (extremely fi ne), Mercury, 1917S, 1941S, 
1942S, Roosevelt, 1960D; quarters,  Barber, 1908D, Liberty 
standing, 1924, 1927 (2), 1929S, Washington, 1935, 1941S; 
half dollars, Barber, 1915S, walking Liberty, 1919S, 1929S, 
1941S (4), 1942S (2), 1943S, 1944, commemoratives, 1893 
(2), 1951.   All in 2 x 2 holders, fair - uncirculated.  (18)  

 $200 

   3921 
  U.S.A.,   New York, Gardiner's Island, private island pattern 
trial proof set of three coins, 1965 in silver clad, franklinium 
and nicon franklinium I (Bruce XPS1).   In case of issue, 
FDC.   

 $60 

 Inside lid lining marked 'Special presentation set submitted to illustrate 
potential substitutes for silver. 

Ex Jack Wallace Collection. 

   3922 
  U.S.A.,   American Eagle, fi ne silver one ounce one dollar, 
1987, 1990-1994, 1996, 1997.   All in colourful packaged 
cases of issue, uncirculated.  (8)   

 $180 

   3923 
  U.S.A.,   proof sets, 1968S, 1969S, 1970S (5), 1971S (3), 
1973S (2), 1974S, 1975S (2), 1976S (5), 1977S (2).   Some 
cardboard outers faded, FDC.  (22)  

 $100 

   3924 
  U.S.A.,   proof set, 1979S Type 1; mint set, 1976 Bicentennial 
three coin silver set; other sets, 1976 Bicentennial three coin 
set in wallet, another but in plastic map of U.S.A.; 1979 
Susan B.Anthony dollar three coin mint mark set on card; 
proof half dollar, 1982 Washington (3), 1986 Statue of 
Liberty 100th; proof one dollar, 1971S Eisenhower, 1983S 
LA Olympics, 1986S Statue of Liberty 100th, 1989S 200th 
Anniversary of Congress (2), 1990P Eisenhower Centennial; 
mint silver dollar, 1983S LA Olympics (3); American Eagle, 
bullion one ounce silver dollar, 1986, 1987, 1988.   The last 
three in capsules, the rest in packets and cases of issue with 
certifi cates as issued, uncirculated - FDC.  (22)  

 $250 

 Ex Jack Wallace Collection.  

   3925 
  U.S.A.,   mint sets, 1968P-D (2), 1969P-D, 1970P-D 
(10), 1973P-D (4), 1974P-D (3), 1976 (2), 1979P-D (3).   
Uncirculated.  (48 sets)  

 $300 

   3926 
  U.S.A.,   Hawaii, King Kalakaua, silver dime, 1883.   Fine/
nearly very fi ne.    

 $50 

     

part

 3927* 
  U.S.A.,   Hawaii, King Kalakaua, silver dime, 1883 (KM.3 
[2]); silver quarter dollar, 1883 (KM.5).   Good - good very 
fi ne.  (3)  

 $100 

     

part

 3928* 
  U.S.A.,   Hawaii, King Kalakaua, silver quarter dollar, 1883 
(KM.5).   Toned, nearly extremely fi ne - extremely fi ne.  (3)  

 $250 

   3929 
  U.S.A,   Hawaii, King Kalakaua, silver quarter dollar, 1883.   
Cleaned, good very fi ne.   

 $80 

     

 3930* 
  U.S.A,   Hawaii, King Kalakaua, silver half dollar, 1883.   
Cleaned very fi ne.    

 $180 

     

part

 3931* 
  U.S.A.,   Hawaii, King Kalakaua, silver half dollar [illustrated] 
and silver quarter dollar, 1883.   Very fi ne; nearly fi ne.  (2)  

 $120 
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   3932 
  Vietnam,   Annam, Gia Long, (1802-1820), silver bullion bar 
coinage, fi ve tien, (38.4 grams), (KM.178, Schroeder 122A).   
Bright, good very fi ne.   

 $400 

     

 3933* 
  Vietnam,   Annam, Gia Long, (1802-1820), silver bullion bar 
coinage, fi ve tien, (38.3 grams), (KM.178, Schroeder 122A).   
Toned, very fi ne.   

 $400 

    

 3934* 
  Vietnam,   Annam, Tu Duc (1830-1841), silver twenty fi ve 
lang fl at bar, not dated, c.1860, (875 grams), obv. three 
groups of characters on top, with no characters on any 
other sides or face, (cf.Schroeder Pl. LXIV [Minh Mang] and 
cf.Thierry 'Catalogue des Monnaies Vietnamiennes' Pl.36 
No.1854 [Tu Duc] and Thierry, Les Collections Monetaires 
V240, heavier weight and different characters).   Very fi ne 
and extremely rare.    

 $3,000 

    

 3935* 
  Viet-Nam,   Annam, Tu Duc (1830-1841), silver ten lang 
curved bar, not dated, c.1860, (380 grams), obv. two groups 
of characters, on two sides and three characters on the upper 
face and none on its base, (cf.Schroeder Pl. LXIV [Minh 
Mang] and Thierry 'Catalogue des Monnaies Vietnamiennes' 
cf.Pl.36 No.1854 [Tu Duc]).   Good very fi ne and rare.    

 $700 

    

Lot 3936

 3936* 
  Viet-Nam,   Annam, Tu Duc (1830-1841), silver ten lang 
curved bar, not dated, c.1860, (380 grams), obv. two 
groups of characters, on two sides and one end, with no 
characters on the upper face and on its base, (cf.Schroeder 
Pl. LXIV [Minh Mang] and Thierry 'Catalogue des Monnaies 
Vietnamiennes' cf.Pl.36 No.1854 [Tu Duc]).   Good very fi ne 
and rare.    

 $600 

    

 3937* 
  Vietnam,   Annam, Tu Duc (1830-1841), silver ten lang curved 
bar, not dated, c.1860, (380 grams), obv. three groups of 
characters on two sides including two cockerels on one side, 
two characters at one end, with no characters on the upper 
face and on its base, (cf.Schroeder Pl. LXIV [Minh Mang] and 
cf.Thierry 'Catalogue des Monnaies Vietnamiennes' Pl.36 
No.1854 [Tu Duc] and Thierry, Les Collections Monetaires 
V241, extra characters).   Good very fi ne and rare.    

 $550 

    

 3938* 
  Vietnam,   Annam, Tu Duc (1830-1841), silver ten lang 
curved bar, not dated, c.1860, (379 grams), obv. four groups 
of characters on one side, three on the other side and two 
at one end, with no characters on the upper face and on 
its base, (cf.Schroeder Pl. LXIV [Minh Mang] and Thierry 
'Catalogue des Monnaies Vietnamiennes' Pl.36 No.1854 [Tu 
Duc]).   Good very fi ne and rare.   

 $400 

   3939 
  Vietnam,   Annam, Tu Duc (1830-1841), silver fi ve lang 
curved bar, not dated, c.1860, (190 grams), obv. two groups 
of characters, on two sides and one end, with no characters 
on the upper face and on its base, (cf.Schroeder Pl. LXIV 
[Minh Mang] and cf.Thierry 'Catalogue des Monnaies 
Vietnamiennes' Pl.36 No.1854 [Tu Duc] and Thierry, Les 
Collections Monetaires V241 [ten lang).   Good very fi ne 
and rare.    

 $400 

     

 3940* 
  Vietnam,   North, Ho Chi Minh, bronze two dong (KM.4).   
Extremely fi ne.    

 $100 
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   3941 
  World coins,   Netherlands, proof set, 1983 (KM.PS28); mint 
set, 1980 Investiture of Queen Beatrix (one and two and 
half gulden plus mint medal) (not in KM); mint set of fi ve X 
two and half euros, 1998 fi ve largest windmills; proof silver 
fi fty gulden, 1989 300th Anniversary of William & Mary 
(KM.212).   In cases and packets of issue with certifi cates, 
uncirculated - FDC.  (4)   

 $50 

   3942 
  World coins,   China, Peoples' Republic, mint silver one ounce 
ten yuan, 1989 Panda/Temple of Heaven (KM.A221); Hong 
Kong, proof set, 1993, mint sets, 1993, 1997 (KM.PS6, MS2, 
3).   The Panda in capsule and sealed packet as issued, the rest 
in packets and case of issue, uncirculated - FDC.  (4)  

 $100 

   3943 
  World proof sets,   Bahamas, 1974FMP (KM.PS10); Barbados, 
1973FMP (KM.PS1); British Virgin Islands, 1973FMP (KM.
PS1); Jamaica, 1971FMP (KM.PS7); Papua New Guinea, 
1975FMP, 1976FMP, 1977FMP, 1978FMP (KM.PS1, 2, 3, 
4).   FDC.  (8)  

 $200 

   3944 
  World coins,   Guyana, proof set, 1976 (KM.PS2); Jamaica, 
proof set, 1970, 1976, mint set, 1974, proof ten dollars, 
1972 (KM.PS6, 13, MS10, KM.60); Malta, proof set, 1976 
(KM.PS2); Trinidad and Tobago, mint set, 1980 (KM.MS8); 
Turks and Caicos Islands, proof silver fi fty crowns, 1986 
(KM.61).   In cases and packets of issue, no certifi cate with 
last coin, uncirculated - FDC.  (8)  

 $220 

   3945 
  World coins,   Cook Islands, proof set, 1973 nine coin set, 
1975 (KM.PS2, 8), mint set, 1973 (KM.MS3), proof silver 
two dollars, 1973, proof silver fi ve dollars, 1976 (KM.8, 
15); Mauritius, partial proof set, 1971 missing ten and two 
hundred rupeees (KM.PS2); Seychelles, proof silver ten 
rupees, 1974, proof silver twenty fi ve rupees, 1977 (KM.20a, 
38a); Tonga, set of six coins, 1967, and set of four coins, 
1968 (KM.31, 32, 33, 37).   No case with 1976 proof fi ve 
dollars and Tonga coins, a few packets and cases with foxing 
otherwise uncirculated - FDC.  (10)  

 $90 

   3946 
  World silver and bronze proof coins,   including Australia, 
fi ve dollars, ANZAC 75th Anniversary set, 1990; Fiji, sets, 
1980, 1982, 1983 (KM.PS6, 7, 8); Great Britain, fi fty pence, 
1993, piedfort in silver (S.4352); ten pence, 1992, piedfort in 
silver (S.4367); Ireland, ten shillings, 1966, two coin set (KM.
PS2); Jersey, crowns, ND (1966) two coin set (KM.PS5); New 
Zealand, proof one dollar, 1975, 1976 (KM.38.2), 1987, 
1988, 1989, 1990 (KM.65a, 66a, 67a, 76a); fi ve dollars, 
1992 (KM.82a); proof set, 1990 (KM.PS34).   FDC.  (17)  

 $150 

   3947 
  World coins,   proof sets, New Zealand, 1982, 1983, Papua 
New Guinea, 1981, Singapore, 1980 (KM.PS13); mint 
piedfort set, Israel, 1984; mint sets, Israel, 1968-70, Falkland 
Islands, 1980, Mauritius, 1978, Mexico, coinage set of eight, 
New Zealand, 1968, 1975, 1977, Russia (USSR), Olympics 
one ruble set of six, 1978-80, Singapore, 1981, Thailand, 
coinage set of seven, United Arab Emirates, coinage set of 
six, Yugoslavia, set of eight, 1980.   In cases and packets of 
issue, uncirculated - FDC.  (20)  

 $80 

   3948 
  World,   proof sets Bahamas 1975; Barbados 1973; British 
Virgin Islands 1974; Canada 1976 (uncirculated, 2); Cook 
Islands 1972; Great Britain 1970, 1994 Bank of England 
50 pence £5 note pair; Panama 1975, Panama proof twenty 
balboas 1974 (2); Papua New Guinea, proof ten kina 
1991, proof fi ve kina 1992; Czechoslovakia 20 korun 1994 
(Normandy); Kiribati 2000 fi ve dollars split coin; New 
Zealand proof ten dollars 2000 millennium, also four cased 
cupro nickel crowns or dollars.   Uncirculated - FDC.  (21)   

 $400 

   3949 
  World silver and bronze proof sets,   Bhutan, Canada, 1967 
(KM.PL8A); Cyprus, 1955, 1963 (KM.PS11, 12); Gambia, 
1966 (KM.PS1); Guernsey, 1956, 1966, 1971 (KM.PS5, 6, 
7); Guyana, 1967 (KM.PS1); Jersey, 1964, 1966 (KM.PS3, 
4); Malawi, 1964, 1971 (KM.PS1, 2); Seychelles, 1969 (2) 
(KM.PS1); Sierra Leone, 1964 (KM.PS1 [2]); Tanzania, 1966 
(KM.PS1 [2]); Uganda, 1966 (KM.PS1); Zambia, 1964, 1968 
(KM.PS1, 4).   Some cases with stains on inside lids, nearly 
FDC - FDC.  (22)  

 $200 

   3950 
  World coins,   Falkland Islands, proof set, 1974, proof fi fty 
pence, 1977, 1981, mint fi fty pence, 1983 (KM.PS1 and 
KM.10a, 16a, 19); Great Britain, piedfort silver one pound, 
1983 (KM.P3), proof silver one pound, 1983 (KM.933a); 
Guernsey, proof twenty fi ve pence, 1977, 1978, mint two 
pounds, 1986 (2), 1987, mint set, 1986, Liberation set of 
six on card, 1985 (2) (KM.31a, 32a, 48, 49, MS3, -); Jersey, 
proof set, four coins, 1966, two coins, 1966 (2) (KM.PS4, 
5), mint set, 1972 (KM.MS2), proof two pounds, undated 
(1990) Battle of Britain (KM.77); Lundy Island, proof set, 
1965 (Bruce XPS1); St Helena, proof crown, 1973, 1977 
(KM.5a, 6a); St Helena & Ascension, proof one pound, 
1984, mint fi fty pence, 1984 two coin pack (KM.6a, 13); 
Channel Islands and United Kingdom twenty pence set of 
four, 1982/3, in plastic holder.   Some packets with foxing 
otherwise uncirculated - FDC.  (25)  

 $300 

   3951 
  World silver proofs,   Ethiopia, fi ve dollars, 1972 (KM.52); 
Falkland Islands, crown, undated (1982), (1983) (KM.18a, 
19a); Fiji, ten dollars, 1980 (KM.46a); New Zealand, one 
dollar, 1982 (KM.51a); Singapore, one dollar, 1980, ten 
dollars, 1980 (KM.6, 17a); Western Samoa, one tala, 1977, 
1978, ten tala, 1980 (KM.26a, 28a, 39).   In cases of issue, 
except for fi rst coin, FDC.  (10)   

 $150 
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   3952 
  World coins,   Botswana, proof fi ve pula, 1976 (KM.9a); 
Gambia, proof dalasis, 1975, mint set of six, 1971 (KM.16a, 
-); Liberia, proof fi ve dollars, 1973 (KM.29); Malawi, proof 
ten kwacha, 1975, fi rst decimal coins 1971 (KM.14, MS1); 
Panama, mint silver fi ve balboas, 1970 (KM.28); Seychelles, 
proof ten rupees, 1974 (KM.20a); Sierra Leone, proof one 
leone, 1974 (KM.26a); Swaziland, proof set, 1974 (KM.PS2).   
No case with Malawi mint set, uncirculated - FDC.  (10)  

 $100 

   3953 
  World coins,   Bahamas, mint sets, 1966, 1969, 1974, mint 
fi ve dollars, 1974, proof ten dollars, 1974 (KM.MS2, 4, 
13, KM.67, 68a); Barbados, proof sets, 1973, 1976, part 
proof set, 1973 (one, fi ve and twenty fi ve cents, one and 
two dollars) (KM.PS1, 4); Belize, proof set, 1976 (KM.PS6); 
British Virgin Islands, proof set, 1976, mint set, 1973 (KM.
PS4, MS1); Cayman Islands, specimen twenty fi ve dollars, 
1972 (KM.9).   In cases and packets of issue, a few marked 
otherwise coins uncirculated - FDC.  (12)  

 $160 

   3954 
  World proof crowns,   including Canada, 1986 (KM.149), 
1987 (KM.154); Great Britain, 1951 (S.4111), 1980 
(S.4228); Isle of Man, 1970 (KM.18a), 1977 (2)(KM.41a, 
42a), 1978 (KM.43a); also a small group of coins, Australia, 
threepence, 1948; Great Britain, twopence, 1787 (S.3776); 
halfpenny, 1806 (S.3781); shilling, 1887 (S.3926); New 
Zealand, threepence, 1942.   Very good - FDC.  (13)  

 $140 

   3955 
  World coins,   Canada, mint silver dollar, 1978, proof 
silver dollar, 1981 (KM.121, 130); Fiji, mint fi fty cents, 
1980 (KM.45); Great Britain, proof set, 1978 (KM.PS34); 
New Zealand, halfcrown, 1963, mint one dollar, 1978 
(2) (KM.29.2, 47); U.S.A., Morgan silver dollar, 1884O; 
Western Samoa, proof silver tala, 1978 Games, mint tala, 
1977 Queen's Silver Jubilee, 1978 Games (KM.30a, 24, 30); 
medals, Australia, Newcastle Numismatic Society, Coin Fair, 
1987, in bronze (27mm), QEII Royal Visit, 1977, in silver 
(40mm). The U.S.A.   coin is good very fi ne, the New Zealand 
halfcrown is toned extremely fi ne, the rest uncirculated 
- FDC.  (13)  

 $80 

   3956 
  World coins,   Australia, specimen one ounce silver 
kookaburra, 1990; Austria, silver one hundred schilling 
coins (5); Germany, silver fi ve mark, 1965; India, silver fi fty 
rupees, 1974 FAO; Russia, USSR, commemorative rubles 
(5); U.S.A., silver one ounce American Eagle, 1991.   Stored 
in a coin album, uncirculated.  (14)   

 $110 

   3957 
  World coins,   Conservation Coin Collection, various 
countries, all proof silver crowns, some certifi cates missing.   
FDC.  (24)  

 $350 

   3958 
  World coins,   Bahamas, proof ten dollars, 1973 (KM.42); 
Bermuda, mint one dollar, 1972 (KM.22); Canada, proof-
like dollar, 1973 (KM.83); Cook Islands, mint set, 1972 
(KM.MS1); Fiji, mint set, 1984 (KM.MS7); Gibraltar, mint 
crown, 1970 (KM.4); Great Britain, proof sets, 1970, 1971 
(KM.PS26, 27); Isle of Man, mint set, 1971 (KM.MS2); 
New Zealand, proof one dollar, 1975, mint dollars, 1969, 
1970, 1974 Games, 1974 Day (5), mint sets, 1965, 1970, 
1991; St Helena, mint twenty fi ve pence, 1981 (KM.9); 
Seychelles, ten rupees, 1974 (KM.20a); Singapore, mint set, 
1974 (KM.MS9); Western Samoa, silver proof set, 1974 
(KM.PS2); U.S.A., proof set, 1970.   In packets and cases of 
issue, uncirculated - FDC.  (26)  

 $150 

   3959 
  World coins,   Cook Islands, mint set, 1987, proof silver two 
and half and seven and half dollars, 1973 (KM.MS15 and 
KM.9, 10); Fiji, proof sets, 1978, 1980 (KM.PS3, 6); mint 
sets, 1974, 1976 (KM.MS1, 7); proof fi fty cents, 1979 (2), 
proof dollar, 1970, proof silver twenty fi ve dollars, 1975 
(KM.44, 33, 37), threepence set of twelve, 1947-1967 (fi ne 
- uncirculated); Western Samoa, sterling silver proof set, 
1974, specimen set, 1974 (KM.PS2, MS2); proof silver tala, 
1976 US Bicentennial, 1976 Olympics, 1977 Royal Jubilee, 
1977 Lindburgh (2), 1978 Games, proof silver ten tala, 1979 
Cook, 1981 Royal Wedding (KM.20a, 22a, 24a, 26a, 30a, 
33a, 44). The KM.  9 and 10 coins without case, apart from 
the threepences all in cases or packets of issue, a few with 
foxing on packets, uncirculated - FDC.  (33)  

 $200 

   3960 
  World coins,   Australia, 1813 holey dollar and dump copies, 
fl orins, 1951 Jubilee, 1954 Royal Visit; French Indo China, 
piastre, 1925A (KM.5a.1); India, Travencore, gold fanam 
c.1700-1800; Mexico, eight reales, 1809 TH Mexico City 
Mint (KM.110); New Zealand, crowns, 1949, 1953 (2) 
(KM.22, 30); Peru, sol, 1923 (KM.217.2); one ounce fi ne 
silver medallic ingots (3); eight carat gold miniature coins 
(5); a few other coins and medals.   Stored in fi ve small coin 
albums, one of these damaged, very good - uncirculated.  
(39)  

 $150 

 Ex Jack Wallace Collection.  

   3961 
  World coins,   Australia, crown, 1937 (2); Canada, dollar, 1936 
(KM.31); China, silver dollars (2, Yuan Shi Kai and Memento 
types); German East Africa, rupie, 1906A (KM.10); Mexico, 
eight reales, 1880 G0 SB, peso, 1902 Mo AM, fi ve pesos, 
1948, 1952, one ounce silver onza, 1990, 1991 (KM.377.8, 
409.2, 465, 467, 494.2); Portugal, fi ve hundred reis, 1896 
(KM.535); U.S.A., Columbian Exposition half dollar, 1893, 
silver dollars, Morgan, 1885, 1886, 1896, 1921 (4), 1921D, 
Peace, 1922 (3), 1925, American Eagle bullion one ounce 
silver dollar, 1991 (2), 1992, 1993; other world coins (13).   
In Dansco supreme album, fi ne - uncirculated.  (43)  

 $500 

 Ex Jack Wallace Collection. 



273

   3962 
  World coins,   Australia, fi ve dollars, 1988 (2); Bahamas, two 
dollars, 1966 (KM.9); Cook Islands, two dollars, two and 
half dollars and seven and half dollars, all 1973 (KM.8, 
9, 10); Germany, Prussia, thaler, 1861A (KM.488); Great 
Britain, halfcrown, 1829 (KM.695); Japan, bu, undated 
1837-54 (KM.C.16); New Zealand, crowns, 1949 (2), 
dollars (13); Peru, eight reales, 1795 IJ Lima Mint, with 
many chopmarks (KM.97); U.S.A., trade dollar, 1877; other 
crowns and minors, several in silver.   Stored in two Dansco 
supreme coin albums, good - uncirculated.  (77)  

 $250 

 Ex Jack Wallace Collection. 

   3963 
  World coins,   China, Peoples' Republic, mint silver ten yuan, 
1989 Panda (KM.A221); Great Britain, proof silver crowns, 
1980 Queen Mother's 80th (2), mint fi ve pounds, 1999 
Queen Mother's 90th (KM.921a, 962), packaged set of fi ve 
crowns, 1965-81 (KM.910, 917, 920, 921, 925); Ireland, 
proof silver ten ecu, 1990 (Bruce X.2); Isle of Man, set of six 
crowns, 1988 Bicentenary of Australia (KM.222-227), set of 
four crowns, 1989 Mutiny on Bounty (KM.240-243); Jersey, 
mint fi ve shillings, 1966 (KM.28); New Zealand, proof fi ve 
dollars, 1990 Anzac, mint one dollar, 1986 (KM.71, 56), 
packaged set of mint one dollar, 1974 Games (KM.44) and 
uncirculated one dollar note, Hardie, AEX 819381 (P.169a); 
world coins mostly modern (91).   The cases of all coins are 
affected by foxing as is the last packaged set, otherwise 
uncirculated - FDC.  (10 cased items, 103 loose coins)  

 $100 

   3964 
  World crowns,   modern issues, 1949 - 1983, assorted dates, 
including, Gibraltar, Guernsey, Jamaica, Mauritius, New 
Zealand, Samoa, Sierra Leone, Singapore, Tuvalu, Zambia.   
In a brown album, extremely fi ne - uncirculated.  (120)  

 $200 

   3965 
  World coins,   a varied collection of mostly world crowns, 
many in silver, and with some minors in copper, mostly 
Guernsey, also noted a few medals and copies of U.S.A. 
dollar, 1799 and trade dollar, 1875S.   High silver value, 
stored in four Dansco supreme coin albums, mostly very 
fi ne - uncirculated.  (176)  

 $350 

 Ex Jack Wallace Collection. 

   3966 
  World coins,   mint sets and mint dollars including Argentina 
1978 (World Cup Soccer); U.S.  A proof silver dollar 1984; 
Canada proof or specimen dollars 1964, 1971, 1986, mint 
silver ten dollars 1973; New Zealand cupro nickel (9); Great 
Britain 1981 proof set; Russia nickel set 1980 proof (cased); 
capsules (6) with old European medalets, tin and worn 
copper and New Zealand base metal issues; Australian fl orins 
1940-44 (5), shilling 1959, sixpences (32), threepences (27), 
pennies (90), halfpennies (14).  Fair - FDC. (approx 250)  

 $150 

   3967 
  World coins,   various countries' type collections, noted the 
following, Canada, silver dollars, 1939, 1949, 1958, 1964, 
1965, 1967 (KM.38, 47, 55, 58, 64.1, 70); Egypt, ten qirsh 
and twenty qirsh, 1911H, Fuad I, fi ve, ten and twenty 
piastres, 1923H, Farouk, fi ve piastres, 1939, ten piastres, 
1937, twenty piastres, 1939 (KM.309, 310, 336, 337, 338, 
366, 367, 368), a number of other coins from twenty fi ve and 
fi fty piastres and one pound silver crowns, 1956-70; France, 
fi ve francs, 1842K, 1869A, 1876A, ten francs, 1965, twenty 
francs, 1938 (KM.749.7, 799.1, 820.1, 932, 879); Greece, 
drachma, 1911, two drachmai, 1911, thirty drachmai, 1963, 
1964 (KM.60, 61, 86, 87); New Hebrides, one hundred 
francs, 1966 (KM.1); U.S.A., large cent, 1848, Morgan silver 
dollar, 1886 (nearly uncirculated), Peace silver dollar, 1922; 
a large number of other minor coins from abovementioned 
countries, several in silver.   Stored in a coin album by country 
and type, fi ne - uncirculated.  (265)  

 $700 

   3968 
  British Commonwealth,   British Guiana, private token, 
one stiver, 1838 (KM.Tn1); British India, half anna, 1835 
(KM.447.1); Canada, Upper Canada, penny token, 1857 
(KM.Tn3); Great Britain, George II, farthing, 1754 (S.3722), 
George III penny, 1806 (S.3780), Queen Victoria, penny, 
1851 (S.3948), token coinage, Birmingham Warehouse 
penny, 1814, Lancaster halfpenny, 1794, London & 
Middlesex farthing, 1793; Isle of Man, halfpenny, 1758, 
penny, 1758 (KM.6, 7).   The second last coin good/very 
good, the rest very good - very fi ne with the Canada and 
India coins cleaned, now retoning.  (11)  

 $100 

    

 

 

part

  3969* 
  British Commonwealth,   includes Isle of Man 1758-1839 (9); 
Jersey (18, including 1841 1/52 of a shilling); Guernsey (17); 
Gibraltar (6); Ionian Islands (4); Cyprus (17, including forty 
fi ve piastres 1928); Mauritius (9); Mombassa (3, including 
Rupee 1888H); St. Helena (2); West Indies (52); East & West 
Africa (94); British Trade dollar 1908.   All in small plastic 
album, fair - uncirculated.  (238)  

 $400 
 Ex Professor Keith Bullen Collection. 
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part

  3970* 
  Medieval,   a small group from Antioch Bohemund III billon 
denier. Armenia (2), Levon I (1198-1219), silver tram, 
(illustrated), another Hetoum I (1226-1270), silver tram 
(illustrated), Ceylon (12th century); France and Crusading 
States deniers etc (4), Sicily, William II, Artuqids of Mardin, 
Najm al-Din Alpi, (A.H. 547-572) (A.D. 1152-1176), copper 
dirham, pictorial type, no mint or date, obv. diademed male 
busts facing, rev. Virgin right, Byzantine emperor on left, 
legend around, (A.1827.3, M.1027, S/S 28, Edham 31-33, 
BMC 372-4) (illustrated), Venice.   Fair - nearly extremely fi ne 
all with collector's packet descriptions.  (11)  

 $200 

 Ex Pat Boland Collection.  

   3971 
  Spanish America,   a small collection of cob coins mostly in 
very worn condition, includes a one, two and a four reales 
c.Philip V, (Mexico City Mint); two reales Mexico City Mint 
(c.1650); one real coins Potosi Mint 1746, another similar 
undated; another holed 1701 or 1761.   Mostly fair - very 
good, one holed.  (7)  

 $120 

   3972 
  World coins,   three coin silver proof collection, 1994, 
commemorating 50th Anniversary of Allied Invasion of 
Europe, includes France, one franc, 1993 (KM.1014), 
Great Britain, fi fty pence, 1994 (KM.966), U.S.A., one 
dollar, 1993W (KM.244); Gibraltar, mint one crown, 2005 
in presentation pack, coin features enamelled poppy logo 
of Royal British Legion.   In case and packet of issue with 
certifi cates, uncirculated - FDC.  (1 single + 1 set)   

 $70 

   3973 
  World coins,   Millennium Coins of the Ages, set of twenty 
coins, 1st century - 20th century, in an album; China, 1993 - 
2003, Year of the Goat, album containing stamps, banknotes 
and coins, housed in a wooden case.   Good - extremely fi ne.  
(2)  

 $200 

   3974 
  World coins,   France, fi fty centimes, 1895A (KM.834.1); 
Greece, ten lepta, 1869BB (KM.43); Netherlands, ten 
cents, 1892 (KM.116); Norway, ten ore, 1888 (KM.350); 
Switzerland, one rappen, 1898 (KM.3.1).   The last coin is 
mostly mint red, uncirculated, the rest very fi ne - nearly 
extremely fi ne.  (5)  

 $90 

   3975 
  World coins,   Malaysia, set of eight mint one dollar coins 
in folder, 1969-1979 (KM.7, 9.1, 12, 13, 16, 22, 25, 27); 
Singapore, mint set, 1988 (KM.MS25), proof silver one 
dollar, 1977 (KM.6a), proof silver ten dollars, 1976, 1978 
(KM.15, 17.1), mint silver ten dollars, 1972, 1976, undated 
(1977) (KM.9.1, 15, 16), 1990 Year of the Horse, set of one 
dollar coin and note and Horse medal in folder by Singapore 
Mint.   In packets and cases of issue, the 1988 mint set case 
with loose lid, uncirculated - FDC.  (6 + 3 sets)  

 $200 

    

 

part

  3976* 
  World coins,   Canada, Queen Victoria, silver fi fty cents, 
1870 LCW; South Africa, ZAR halfcrown, 1893, George V 
halfcrown 1926, penny 1927 (with mint red); U.S.A., half 
cent 1809, three cents 1865 (reverse die clash), Hawaii, 
quarter dollar 1883.   Fair - extremely fi ne.  (7)  

 $120 

 Ex Professor Keith Bullen Collection. 

   3977 
  World coins,   Cook Islands, coin and fi rst day cover, includes 
silver fi ve dollars, 1976 (KM.15); Great Britain, mint two 
pounds, set of two, 1989 Tercentenary of Bill of Rights 
and Claim of Rights, mint one pound, 1983, 1986, mint 
twenty fi ve pence, 1980 Queen Mother's 80th (S.US09, 
S.4221, 4332, 4228); New Zealand, mint set, 1992 Silver 
Anniversary of Decimal Currency (2) (KM.MS39).   In packets 
of issue, uncirculated.  (7)   

 $100 
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   3978 
  World coins,   Bermuda, mint one dollar, 1972 (KM.22); 
Bulgaria, proof fi ve leva, 1974 (KM.92); Finland, mint ten 
markkaa, 1971 (KM.52); Hungary, fi fty and one hundred 
forint, set of two, 1969 (KM.589, 590); Iceland, proof set of 
two, 1974 (KM.PS2); Japan, one hundred and one thousand 
yen, 1964 Olympics cased set (KM.Y.79, 80); Netherlands 
Antilles, mint twenty fi ve gulden, 1973 (KM.14); Poland, 
proof one hundred zlotych, 1974 (KM.Y.71); Singapore, 
mint ten dollars, 1976 (KM.11); Tibet, proof ten srang, 1950 
(Bruce X5); West African States, fi ve hundred francs, 1972 
(KM.7).   In cases and packets of issue, uncirculated - FDC.  
(8 singles, 3 sets)   

 $200 

   3979 
  World coins,   Colombia, silver peso, 1956 (KM.216); Cuba, 
silver peso, 1932 (KM.15.2), 1953 (KM.29); Curacao, two 
and a half gulden, 1944 (KM.46); Dominica, silver peso, 
1955 (KM.23); Nicaragua, fi fty centavos, 1912H (KM.15); 
Paraguay, 300 guaranies, 1973 (KM.29); Salvador, silver 
peso, 1908 (KM.115.1).   Fine - uncirculated.  (8)  

 $150 

   3980 
  World coins,   Canada, fi ve cents, 1880H (KM.2); German 
East Africa, rupie, 1913J (KM.10); Great Britain, Dorset, 
Lyme Regis copper farthing, 1655 (Dickinson 96) (VF); 
Greece, fi fty lepta, 1874A (KM.37); Italian States, Lombardy-
Venetia, soldo, 1862A (KM.C.35.1); Norway, one ore, 1899, 
fi fty ore, 1877, two kroner, 1878 (KM.352, 356, 359); Peru, 
eight reales, 1792 IJ Limae (water affected) (KM.87).   Fine 
- very fi ne.  (9)   

 $250 

   3981 
  World coins,   Austria, Burgau, Maria Theresa, silver twenty 
kreuzer, 1772SC (KM.19); Empire, Franz Joseph I, silver 
ten kreuzer, 1853A (KM.2203); silver two fl orin, 1867A 
(KM.2232); Great Britain, silver token, one shilling, James 
Stephenson, Bridlington Quay, 1811; Greece, Othon, 
bronze, fi ve lepta, 1838/7 (KM.16); Panama, Republic, 
silver fi ve centesimos, 1916 (KM.2); silver 1/10th balboa, 
1934 (KM.10.1); silver fi fty centesimos, 1905 (KM.5); Peru, 
Republic, silver dinero, 1893 TF (KM.204.2); Philippines, US 
administration, silver ten centavos, 1909S (KM.169); Spain, 
Alfonso VIII, silver peseta, 1893 (KM.702).   Fine - extremely 
fi ne, mostly scarce.  (11)  

 $250 

     

part

 3982* 
  World coins,   Macau, silver five patacas, 1952 (Km.5); 
Philippines, silver peso, 1963 (KM.193); Thailand, silver 
baht (1876-1900) (KM.Y34), fi ve and ten and twenty satang 
(1941) (KMY55, 56, A56), twenty baht (1963) (KM.Y86), 
fi fty baht (1974) (KMY102), one hundred baht (1974) (KM.
Y103), two hundred baht (1979) (KM.Y133) together with 
nickel fi ve baht (KM.Y132).   Mostly uncirculated.  (11)  

 $250 

   3983 
  World coins,   Australia, penny, 1958, crown, 1937; Great 
Britain, halfcrown, 1890 (S.3924); South Africa, Republic, 
sixpence, 1897, shilling, 1897, two shillings, 1896, 
halfcrown, 1895 (scarce) (KM.4, 5, 6, 7); U.S.A., Kennedy 
half dollars, 1964, 1964D, 1965, 1966.   Good - extremely 
fi ne.  (11)   

 $80 

   3984 
  World coins,   Australia, crown, 1937; Canada, silver dollar, 
1957, 1958 British Columbia (KM.54, 55); Great Britain, 
crowns, 1893LVII, 1951 (cased), 1965, twenty fi ve pence, 
1981 (S.3937, 4111, 4144, 4229); U.S.A., Morgan silver 
dollar, 1898, 1921S, Peace silver dollar, 1922S; also world 
banknotes including, Ceylon, ten cents, 1942, China/Taiwan, 
fi fty yuan, 1953, Greece, fi ve hundred drachmai, 1932 (3), 
one thousand drachmai, 1932 (torn).   The 1951 crown is 
proof-like, the rest poor - extremely fi ne.  (16)  

 $120 

   3985 
  World coins,   silver, including Austria, thaler, 1780SF, restrike 
(KM.T1); China, dollar (yuan), 1914 (KM.329), 1921 (KM.
Y329.6), undated (1927 [2]) (KM.Y318a1,2); Curacao, 
two and a half gulden, 1944D (KM.46); Iran, fi ve thousand 
dinars, AH1302 (1902) (KM.976); Japan, one thousand yen, 
1964; Mexico, Netherlands, two and a half gulden, 1874 
(KM.82).   Fine - extremely fi ne.  (18)  

 $250 

   3986 
  World coins,   silver and bronze, including Australia, fi ve 
dollars, 1990, Sydney 2000 sports coin and medallion 
sets, athletics (3), hockey, sailing, mascot medallion (2), 
Lindemans commemorative pin set, Sydney 2000; Germany, 
fi ve mark, 1969D, 1972G; ten mark, 1995 (KM.185); two 
euros, 2002 in sealed plastic bag; European coins, from the 
national coinages to a single European currency, all held in 
a sealed pack; New Zealand, mint sets, 1967, 1968, 1970, 
polished specimen sets, 1965, 1967.   Uncirculated.  (19)  

 $100 

   3987 
  World coins,   a variety of sets of coins from countries such 
as Denmark, Ghana, Israel (4), Malta, Mexico, Norway, 
Russia (2), Thailand, U.S.A., Zambia, and Europa ecu coins 
(5) and Russia, one ruble, 1980. The U.S.A.   coins fi ne - very 
fi ne, the rest all uncirculated.  (19)   

 $50 

   3988 
  World coins,   including Bermuda, crown, 1972 (KM.22); 
Gibraltar, crown, 1967 (KM.4); Fiji, dollar, 1970 (KM.33), 
ten dollars, 1980, 1981 (KM.46a, 48); Ghana, ten shillings, 
1958 (KM.7 [2]); Great Britain, five pounds, 1990 
(KM.962a); Jamaica, five shillings, 1966 (KM.40), ten 
dollars, 1979 (KM.80); Malawi, crown, 1966 (KM.5 [2]), 
ten kwacha, 1975 (KM.14); Papua New Guinea, ten kina, 
1975FM(P), 1976FM(P), 1978FM(P) (KM.8a); South Africa, 
one rand, 1985, 1986 (KM.116, 119); Yemen, rial, AH1385 
(1965) (KM.5); Zambia, fi ve shillings, 1965 (KM.4 [2]).   All 
in cases of issue, some with stains on inside lid, nearly FDC 
- FDC.  (21)  

 $200 
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   3989 
  World coins,   silver and bronze, tokens, medals, including 
Australia, proof ten dollars, 1982 (2); mint ten dollars, 
1982 (2); Morwell Centenary, 1979, in ceramic clay (62mm) 
(C.1979/28); Canada, fi ve cents, 1901; China, spade and 
knife money (5) copies; France, specimen FDC set, 1966 
(KM.SS3); toy money, France, Great Britain (2); U.S.A., 
Idaho State Penitentiary, tokens for fi ve, ten, twenty fi ve, fi fty 
cents and one dollar; Germany, porcelain commemorative 
medal, K.Liebknecht; U.S.A., C.S.N.S. 1865-1965, April 
Centennial & Convention, set of three.   Good - FDC.  (21)  

 $120 

   3990 
  World coins,   Austria, fi fty schilling, 1974 Vienna Flower 
Show, 1974 Austrian Broadcasting, one hundred schilling, 
undated (1974) Innsbruck Winter Olympics (KM.2919, 
2922, 2926); Bermuda, crown, 1964 (KM.13); Ceylon, fi fty 
cents, 1942 (KM.114); Great Britain, shilling, 1826, fl orin, 
1907, halfcrown, 1836, 1898 (S.3812, 3981, 3834, 3938); 
New Guinea, penny, 1936 (mint red) (KM.6); New Zealand, 
halfcrown, 1951, crown, 1953 (KM.19, 30); U.S.A., quarter 
dollar, 1930S; and Tonga, seven FAO coins, one seniti - two 
pa'anga, 1981; shipwreck coin, British India, ten cash, 
1808 recovered from 'Admiral Gardner' in 1986.   Good 
- uncirculated.  (21)  

 $80 

   3991 
  World coins,   including U.S.A., silver dollar, 1921D, quarter 
dollar 1907S; Morocco rial, AH1331; Great Britain, crown, 
1588 (cast copy), third farthing 1913; Slovakia, twenty 
korun, 1939; other coins and medals (15).   Good - very 
fi ne.  (21)   

 $60 

   3992 
  World coins,   Bermuda, crown, 1964; Canada, Olympic 
proof set, 1976, in wooden case; Lesotho, proof set 1966, 
ten maloti 1976, proof set 1979, fi fty maloti 1980 (2); New 
Zealand proof set 1981; Singapore, mint sets, 1979, 1980 
and 1982, ten dollars, 1978; South Africa, uncirculated set, 
1968; Swaziland, uncirculated set, 1974; U.S.A., proof set 
1974, uncirculated silver set, 1976; Vatican, uncirculated set, 
1948; Western Samoa, uncirculated dollar, 1976, Herdenking 
50th Anniversay medal (3).   Uncirculated - FDC.  (23)   

 $350 

   3993 
  World coins,   Austria, fi ve schilling 1962, twenty fi ve schilling, 
1967; France base metal minors 1918-1981 (8); Germany, 
minors 1900-1950 (6); Monaco, reform coinage, silver 
fi ve francs 1966 (KM.141), ten francs 1966 (KM.146), 
ten francs Wedding 1966; nickel one franc 1968; Portugal, 
silver twenty escudos 1953 (KM.585), fi fty escudos 1969 
(KM.599), 1971 (KM.601), 1972 (KM.602) plus fifty 
centavos 1929 (KM.577).   Fine - uncirculated, the last scarce 
in uncirculated.  (23)  

 $240 

   3994 
  World coins,   silver and bronze, mint sets, including Austria, 
1966; Fiji, 1969 (2), 1976, 1983, 1984; Jamaica, 1970; 
Malawi, 1971; Mexico, 1966; Netherlands, 1979; Singapore, 
1972, 1975 - 1979, 1981, 1982, 1983; New Zealand, 1965, 
1968, 1969; Turkey, 1965; U.S.A., 1967, 1969 D and S; 
Vatican, 1964.   Uncirculated.  (27)  

 $150 

   3995 
  World coins,   mostly European including Russia copper fi ve 
kopecks 1780 and ten kopecks 1834; Prince of Antioch, 
Raymond Roupen denier (1216-19) (Metcalf fig 10c); 
German city denier ruler facing church; Prussia silver fi ve 
marks 1914A (toned extremely fi ne), Bengal EIC rupee 
(1793); Scotland Mary Plack 1555; Proclamation, George 
III shilling 1787 (no semée of hearts); Netherlands gulden 
1763; German East Africa rupie 1906; French copper issues 
1790's; Guernsey eight doubles 1858, Thailand bullet money 
(4).   Fair - extremely fi ne.  (32)  

 $350 

 Ex Pat Boland Collection. 

   3996 
  World coins,   collection of various type coins for Guatemala, 
Guernsey, Haiti and Hejaz, 1863-1969, includes several silver 
issues.   Fine - uncirculated.  (37)  

 $150 

 Ex Mark Marshan Collection.  

   3997 
  World coins,   a variety of world coins, mostly crown size 
in base metal and some minors in silver, also a number of 
commemorative crown size medals mainly relating to the 
Royal family, a few Australian modern medals and a keyring 
with a fi tted silver medal featuring a Hong Kong scene on 
obverse and a dragon on the reverse.   Mostly uncirculated.  
(47)  

 $60 

   3998 
  World coins,   FAO (UN Food & Agricultural Organization) 
coin set, 1968-1971, in special FAO see-both-sides album 
and with descriptive sheets for the coins, mostly base metal 
but some silver coins.   Uncirculated.  (53)  

 $100 

   3999 
  World coins,   noted Cook Islands doodle dollars, 1985 (6), 
New Zealand, two dollars, 1993 (5), other coins, mostly 
British Queen Victoria - George V coppers and a few silver 
coins.   Poor - uncirculated.  (54)   

 $50 

   4000 
  World silver and bronze coins,   including Burma, mu 
CS1214 (1852) (KM.7.1); Denmark, eight skilling, 1694; 
Great Britain, penny, 1897 (S.3777 [2]); Hong Kong, fi fty 
cents, 1894 (KM.9.1); Honduras; Indo-China, piastre, 1947 
(KM.321); Iraq, riyal, 1932 (KM.101); Ionian Islands, two 
lepta, 1819; Isle of Man (26), halfpenny, 1733 - 1839, 
assorted issues; Netherlands, Norway, South Africa, Straits 
Settlements, dollar, 1907, 1908 (KM.24).   Poor - very fi ne.  
(59)  

 $200 

   4001 
  World coins,   an assortment of mainly crown size coins (29) 
all in base metal except three, namely Mauritius, twenty 
five rupees, 1977, Poland, one hundred zlotych, 1975 
and Singapore, fi ve dollars, 1973 7th SEAP Games, all in 
colourful plastic cases, also includes Europa ecu coins, 1992 
(5 different), Tonga mint coins, 1981 in Tonga Treasury 
paper wrapper; a collection of casino tokens (19) in small 
album; collection of Great Britain farthings 1937-1952 in 
plastic container (6 sets) all with some coins missing.   Very 
good - uncirculated.  (60)  

 $80 
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   4002 
  World coins,   varied selection with many silver coins, noted 
Egypt, ten qirsh, 1906H (KM.295); France, fi ve francs, 
1832W, 1869BB (KM.749.13, 799.2); Great Britain, double 
fl orin, 1887, crown, 1935 (S.3923, 4048); Greece, drachma, 
1874A (KM.38); Peru, half real, 1833B (KM.144.3); 
Portugal, fi ve hundred reis, 1896 (KM.535); Russia, ruble, 
1896AR (KM.Y.59.3); U.S.A., peace silver dollar, 1923S; 
Italian States, Venice, twelve denari, c.1676-84; other scarce 
minors; Thailand and Chinese cash and amulets; ancient 
coin copies, set of four all marked WRL; Pope John Paul II 
medal in silver (?) (33mm) by A.Consonni, obverse, Pope 
John Paul II left, reverse, St Peter's and square in front.   Poor 
- uncirculated.  (73)  

 $200 

   4003 
  World coins,   a varied selection includes small Roman 
bronze; Burma silver mu, 1852 peacock, fi tted for lapel 
wear; B.Hughes, Belfast, farthing c.1847; Irish gunmoney, 
sixpence, 1689, shilling, 1690, thirty shillings, 1690; a 
number of other countries including some modern issues.   
Good - uncirculated.  (76)  

 $90 

 Ex Mark Marshan Collection.  

   4004 
  World coins,   partial type collections, 1850s - 1950s, 
Honduras, Hong Kong, Hungary and Ireland, minors only, 
includes several silver issues.   Fine - uncirculated.  (64)  

 $100 

 Ex Mark Marshan Collection.  

   4005 
  World coins,   Ireland, Italy, Malta, Russia, South Vietnam, 
Spain, Thailand and Vatican, noted Ireland mint sets, 1978 
(2), Italy, one hundred lire, 1958 (3), Thailand bullet money 
of Rama III.   Very good - uncirculated.  (64)  

 $100 

 Ex Mark Marshan Collection. 

   4006 
  World coins,   a large assortment of mainly crown size coins 
in base metal and nearly all in colourful plastic coin holders, 
multiples of some issues, mostly 1970s-1980s.   Uncirculated.  
(70)   

 $100 

   4007 
  World coins,   small collection, some coins are, Italy, silver 
hundred lire, 1961R (2), 1964R, 1966R (KM.99, 98); Russia, 
U.S.S.R., silver fi fty kopeks, 1924 (KM.Y.89.1); Spain, silver 
one hundred pesetas, 1966 (66) (KM.797); South Africa, 
Republic, silver one rand, 1966 (KM.71.1); Switzerland, 
one rappen, 1926B, two rappen, 1907B, twenty rappen, 
1897B, half franc, 1950B, one franc, 1963B, two francs, 
1963B, fi ve francs, 1966B (KM.3.2, 4.2, 29. 23, 24, 21, 
40), Canton of Geneva, one sol, 1819 (KM.119); various 
other minor world coins.   Stored in a small coin album, fi ne 
- extremely fi ne.  (73)  

 $70 

   4008 
  World coins,   silver and bronze, including Australia, fi fty 
cents, 1991 (10); crowns, Cook Islands, 1986 (10); Great 
Britain, Hong Kong, Isle of Man, 1985 (6); New Zealand, 
Singapore, 1972, 1973, 1975, 1976, 1977 (3), 1978, 1979, 
1980; mint sets, Australia, 1981, 1982; Bahamas, 1966 (4); 
Cyprus, 1983 (2); Great Britain, 1965; Guernsey, 1980; Isle 
of Man, 1976, 1977: Israel, 1970; Jamaica, 1974; Jersey, 
Nepal, Netherlands, 1978; Russia, 1968; Singapore, 1967, 
1974; South Africa, 1982; proof sets, Austria, 1965, Vienna 
University; France, 1965; Germany, 1966G; Papua New 
Guinea, 1981; U.S.A., 1967, 1968; Western Samoa, 1967.   
Extremely fi ne - FDC.  (approx 100)  

 $250 

   4009 
  World,   barbarian imitations, copies of Greek silver 
tetradrachms, Roman gold and silver coins, fakes, imitations, 
and assorted jetons including Nuremberg jeton issues.   An 
interesting accumulation, fi ne - good very fi ne.  (110),  

 $120 

 Ex Coppenolle Collection.   

   4010 
  World coins,   mostly recent base metal minors, including 
U.S.A., Netherlands, Greece, sorted into clip seal bags, 
includes New Zealand mint set, 1967, 1968.   Fair - 
uncirculated.  (approx 140)   

 $100 

   4011 
  World coins,   silver and bronze, minor issues, mostly from 
proof sets, 1969-1982, assorted dates, Isle of Man, Jamaica, 
Malaysia, Papua New Guinea, Seychelles, Canada, Calgary 
Stampede souvenir dollars.   Extremely fi ne - FDC.  (147)  

 $120 

   4012 
  World coins,   Argentina to Uruguay, a collection of crown 
size silver issues, 19th and 20th centuries, a few earlier, 
Argentina peso 1882 has scratching, otherwise good very 
fi ne; Bolivia by date from 1829-1875; Ecuador 1884-1944; 
Brazil 1815, 1816, 1819, 1824; Mexico 1772, 1805, 1809, 
1821, 1821Zs Panama 1904; Peru cob local fantasies (?) all 
in plastic album.   Fair - uncirculated.  (150)  

 $2,500 

 Ex Professor Keith Bullen Collection. 

   4013 
  World coins,   small accumulation, c.4th century - 1960s, 
noted a small quantity of silver, .925 face value .60cents, 
.500 face value .20cents, Great Britain, crowns, 1951, 1953, 
mint coin set, 1953, fi rst decimal coin set, small group (11) 
of mostly 4th century Roman coppers in fair condition and 
an ancient Greek copper, also a Credit Suisse fi ne silver ingot 
(20gms) with attached suspension loop.   Poor - uncirculated.  
(approx 150)  

 $50 
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   4014 
  World coins,   mostly minors but noted Great Britain, fi ve 
pounds, 2002, Churchill crown, 1965 and two packaged 
1981 Royal Wedding crowns, also 1982 proof set and a small 
number of silver coins pre 1946, as well, U.S.A., Lincoln 
cent, 1917 with mint red, buffalo nickel, 1916 and dime, 
1917, Spain unoffi cial mint set, 1980, various other world 
coins, all base metal minors, ancient Rome, dupondius of 
Domitian (51-96AD) (S.2786) and a medal for the British 
Empire Exhibition, 1925, in bronze (36mm) (cf.Eimer 1997).   
Poor - FDC.  (approx 155)   

 $50 

   4015 
  World coins,   Italy, from early issues 17th century of Venice, 
large Naples and Sicily copper and three crowns 1818, 1835, 
1852, Vatican, including bronze medals (97); Eritrea, one 
lire 1896; Malta fi fteen Tari 1756; Greece, from 1831 fi ve 
lepta, including 1833 fi ve drachma and Crete, fi ve drachma, 
1901 (28); Switzerland, including Continental minors (6) two 
francs 1862, 1875, fi ve francs 1925 (30), all in small plastic 
album.   Fair - uncirculated.  (164)  

 $500 
 Ex Professor Keith Bullen Collection. 

   4016 
  World coins,   a variety of coins and sets such as New 
Guinea date set 1935-45, New Zealand threepence set 
1933-65 missing 1935, Uruguay mint coins 1981, U.S.A. 
part Lincoln cent set from 1924, Canada part cent set from 
1939, collection of Canadian provinces quarters, 1992 (12); 
single coins mostly silver, includes Austria, one hundred 
schilling, 1976 (KM.2931); Bahamas, ten dollars, 1973 
(KM.42); Bermuda, one dollar, 1988 (KM.88a); Canada, 
one dollar, 1978 (KM.121); Fiji, ten dollars, 1980 (KM.46); 
New Zealand, crown, 1949 (KM.22); Panama, twenty 
balboa, 1974 (KM.31); Saint Thomas & Prince Island, 
fi fty escudos, 1970 (KM.21); Singapore, ten dollars, 1978 
(KM.17.1); Spain, fi ve pesetas, 1890 (KM.689); a few other 
silver minors; silver bullion, Canada, one ounce Maple Leaf, 
1990, one ounce ingots, (4, all different).   The Spain coin is 
scratched, poor, the other silver coins are uncirculated, the 
rest very good - uncirculated, over fourteen ounces of fi ne 
silver.  (182)  

 $300 

   4017 
  World coins,   scarce, mostly hard to get coins of the twentieth 
century, c.1924-2000.   Mostly extremely fi ne - uncirculated.  
(approx 200)   

 $130 

   4018 
  World coins,   silver and bronze, also banknotes, Australia, 
halfpenny-crown; Finland, markka, 1874S; Germany; Great 
Britain, sixpence, 1711 (S.3619); Portugal, fi ve hundred reis, 
1899 (KM.535); South Africa; also Great Britain, Edward 
VII, medallion in bronze, 1902 (Eimer 1871) with case of 
issue and envelope; magnifying glass; necklace made from 
hair.   Poor - extremely fi ne.  (200)  

 $120 

   4019 
  World coins,   includes South Africa, George VI, silver crowns, 
1947 (3), 1949, 1950, 1951, 1952 (3), silver one rand 
1966 (2), 1967 (4); Netherlands, two and a half gulden, 
1959; Israel mint set 1989 and banknotes (5); other notes 
(7); base metal minors in plastic bags (approx 200).   Fair 
- uncirculated.  (approx 250)  

 $200 

    

 

part

  4020* 
  World coins,   Afghanistan, silver (18), copper (15); Turkey 
(30), Egypt (49), Yemen (2); Iran (Persia) (10, 5 are silver 
crowns); Ethiopia six silver, including two silver birr (crowns); 
other countries in the Middle East (59); Thailand, from 1860 
(25) includes silver baht (1860) and Rama V (from 1876) and 
copper 1/2 fuang (1865); Burma (10 including silver rupee) 
all in small plastic album.   Fair - uncirculated.  (245)  

 $500 

 Ex Professor Keith Bullen Collection. 

    

 

 

 

Lot 4021 part
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  4021* 
  World coins,   India, British 1787 to 1964, includes engraved 
half pagoda, rupees 1835-1919 (26), also Straits Settlements 
and Malaysia (50); Hong Kong (26 including fi fty cents 1894, 
1905, ten cents 1868); a few mixed foreign in Italy ten Lire 
1927, Russia fi fty kopeck 1922 (2), all in small plastic album 
and one large sheet and four packets (3 with Nepal).   Fair 
- uncirculated.  (286)  

 $500 

 Ex Professor Keith Bullen Collecton. 

   4022 
  World coins,   minors, includes U.S.A (9) including 1878 
dime; Palestine (29), silver dollars of Canada; paper money, 
Russia bond 1917, U.S.A MPC (2), Lebanon 25 piastres, 
many modern issues, some damaged coppers etc.   Poor - 
uncirculated.  (approx 300)  

 $200 

 Ex Pat Boland Collection.  

   4023 
  World coins,   includes U.S.A. silver half dollars (10), Linclon 
cent collection, 1941-1974S (2 sets, one with a few missing 
dates), Canadian quarter dollars (54, some silver) and 
other world coins including silver crowns from Austria, 
Canada (2), Finland, Macau, Peru, West Germany and 
minors of Great Britain, includes farthing, 1893 with mint 
red and halfpenny, 1806.   Stored in nine coin albums, poor 
- uncirculated.  (310)  

 $100 

 Ex Jack Wallace Collection. 

   4024 
  World coins,   an assortment sorted by country into clip seal 
bags, mostly base metal includes a few tokens or check pieces 
and West Indies and Falkland Islands aluminium medalet 
1924 British Empire Exhibition and German toll token Pat 
USA.   Fair - uncirculated.  (310)  

 $80 

   4025 
  World coins,   minors, with some Australian decimal coins 
including silver fi fty cents, 1966 and silver coins from other 
countries such as Germany, Great Britain, Netherlands, 
New Zealand and Switzerland.   Stored in a coin album, poor 
- extremely fi ne.  (335)  

 $50 

   4026 
  World coins,   a large assortment of coins, many minors in 
silver mainly from Europe and the Americas but some South 
African, noted in particular, Canada, silver dollars (6, 1958-
67), silver half dollars (10) and ten cents, 1902H, 1906H; 
France, fi ve francs, 1873A (KM.820.1); French Colonies, 
ten centimes, 1844A (KM.13); Germany, Hamburg, fi ve 
mark, 1907J (KM.293); Great Britain, sixpences (7, 1821, 
1826-1892), shillings (12, 1816-1897); India, Queen Victoria 
silver rupees (4, 1840-1888); South Africa, halfcrown, 
1895 (KM.7) the key date; Southern Rhodesia, crown, 
1953 Rhodes (KM.27); Straits Settlements, dollar, 1907H 
(KM.26); U.S.A., coronet cent, 1838 and silver half dollars 
(13); other world silver crowns (11).   Stored in two coin 
albums, poor - uncirculated.  (383)  

 $400 

 Ex Jack Wallace Collection. 

   4027 
  World coins,   an album with Australian and Italian and other 
countries plus Mexico fi fty centavos 1967 (240 tubes (10).   
Fair - uncirculated.  (approx 450)   

 $80 

   4028 
  World coins,   mostly minors in plastic album includes Canada 
silver dollars 1963, 1967 and U.S.A silver dollar 1888O.   Fair 
- uncirculated.  (approx 500)   

 $120 

   4029 
  World coins,   an assortment of silver and base metal issues 
from Australia, Austria, Canada, Cook Islands, England, 
France, Germany, Luxemburg, Monaco, Netherlands, 
Portugal, Switzerland, etc, together with India, quarter 
annas, 1938 (203) in full mint red condition.   Poor - 
uncirculated.  (530)  

 $300 

 Ex Coppenolle Collection.   

   4030 
  World coins,   minors in base metal, many recent, 5 kilos.   
Very good - uncirculated.  (approx 600)    

 $80 

   4031 
  World coins,   Argentina to Uruguay, collection from silver 
four reales down to copper minors, eighteenth to twentieth 
centuries, includes a Portugal silver 20 reis (undated) at the 
start of Brazil, includes a good run of Bolivia, all in plastic 
album.   Fair - uncirculated.  (635)  

 $600 

 Ex Professor Keith Bullen Collection.  

   4032 
  World coins,   assorted coins for countries A-K, many ex mint 
sets, several crown sized, several in silver, mostly twentieth 
century.   Stored in a coin album, some fi ne - very fi ne but the 
majority uncirculated.  (approx 770)  

 $200 

   4033 
  World coins,   assorted coins for countries L-Z, many ex mint 
sets, several crown sized, many in silver, mostly twentieth 
century; also includes a few Dutch commemorative medals, 
two of these for Queen Wilhelmina I, 1898 coronation.   
Stored in a coin album, some fi ne - very fi ne but the majority 
uncirculated.  (approx 710)  

 $200 

   4034 
  World coins,   includes a quantity of mainly silver minors but 
holed for suspension, also a varied assortment of other coins, 
mostly base metal minors but noticed Cyprus, fi ve hundred 
mils, 1970 FAO issue and New Zealand, halfcrowns, 1934 
and 1935 and a crown, 1949.   Stored in four coin albums, 
the last coin extremely fi ne, the rest poor - uncirculated.  
(approx 710)  

 $50 
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   4035 
  World coins,   an assortment on album pages, includes South 
African crowns (10), 1948-1961, incomplete; minors 
including Netherlands, silver gulden 1847, 1892, 1907; 
Mexico two reales, 1784, reale 1780, half reale 1758, 1796 
and 1801; Russia, fi fty kopecks 1922, 1925 (2), 1926 and 
1927; Finland, Markka 1866; plus early German States. Fair 
- uncirculated.   (approx 1,050)   

 $400 

 Ex Proffessor Keith Bullen Collection. 

   4036 
  World coins,   a large assortment stored in a home made 
cabinet with felt lined plain timber trays (52) (220 x 268mm) 
height 870mm, includes German New Guinea two mark 
1894A (ex mount), a few crowns but mostly base metal 
minors, many uncirculated, countries from Afghanistan 
through Iceland, Thailand, Tibet, Japan, Peru, Mexico, 
Germany, Hong Kong, Canada includes silver fi ve cents 
and fi fty cents; Australian tokens include a Tea Stores 
halfpenny 1852.   Many copper poorly toned and dusty, poor 
- uncirculated.  (approx 1,060)  

 $500 

 Ex Professor Keith Bullen Collection. 

   4037 
  World coins,   base metal minors, many recent, total 12 kilos.   
Fair - uncirculated.  (1,785)   

 $120 

   4038 
  World coins,   silver and bronze, tokens, medalets, badges and 
banknotes, including Australia, ten dollars, 1982; Canada, 
Great Britain, Ireland, halfcrown, 1940; Russia, half rouble, 
1844 (KM.C167.1); U.S.A., one cent, 1888; half dollar, 
1937, 1943, 1964; badges, Australia, Launceston State High 
School, in gilt and enamel; Launceston Caledonian Society, in 
gilt and enamel; N.S.W.B.A. Country Week, 1941; Australian 
Postal Industry, Tasmania; Yarraville Citizens Club; RAAF 
collar badges (unfi nished); Lodge jewel, Drouin R.A.Chapter 
No.105, inscribed on reverse 'Presented to / M.Ex-Comp / 
J.T.Goddard / 1968-69'; Royal Hobart Centenary Regatta, 
1938 (C.1938/12).   Poor - very fi ne.  (100s)  

 $250 

   4039 
  World coins,   Egypt, Palestine and other Middle Eastern 
countries, mostly twentieth century.   Mostly fi ne - uncirculated.  
(100s)   

 $150 

   4040 
  World coins,   silver and bronze, minors and tokens, including 
Australia, halfpenny - fl orin, 1910-1963, assorted dates; 
British Caribbean Territories, British Honduras, Gambia, 
Germany, Great Britain, Ireland.   Poor - very fi ne.  (100s)  

 $150 

   4041 
  World coins,   silver and bronze and tokens, including, 
Australia, halfpennies, pennies; Belgium; Canada; Cyprus, 
nine piastres, 1901 (KM.6); Falkland Islands; Great Britain, 
crowns, 1890, 1953, 1965 (2), 1977 (2), halfpenny, 1848, 
farthings, brooch with two sixpences, 1911, 1912 mounted 
on a silver bar; South Africa, ZAR, penny, 1898, threepence, 
sixpence, 1897; India; U.S.A., quarter dollar, 1915D.   Poor 
- very fi ne.  (100s)  

 $150 

   4042 
  World coins,   silver and bronze, mostly 20th century minors, 
including Canada, Chile, Hong Kong , India, fi fty paise and 
one rupee, 1964, Nehru commemorative set; Ireland, mint 
set, 1966; U.S.A., also Australia, medal in nickel (38mm) 
50th Anniversary of Nickel Coinage 1969 (2).   Poor - 
uncirculated.  (100s)  

 $100 

   4043 
  World coins,   a large collection of coins all mostly uncirculated 
in original packets of purchase with descriptive inserts, as 
well a quantity of loose coins.   Poor - uncirculated.  (many 
100s)  

 $50 

   4044 
  World coins,   an accumulation with many good coins, 1800's 
- 1970's, several silver coins, noted France, fi ve centimes, 
1897A (much mint red), British West Africa, shilling, 1913, 
New Zealand, halfpenny, 1955 (50% mint red), a variety 
of other coins and an English token, Middlesex Spence's 
halfpenny Condor token (D&H804c). Approximately 
twenty coins poor, the rest very good - nearly uncirculated.   
(1. 65kgs)  

 $100 

   4045 
  World coins,   mostly copper and nickel (2.1kg), includes a 
USA dollar of 1879; Australian pennies (2.4kg). Very good 
- very fi ne.   (4. 5kgs)  

 $60 

   4046 
  World coins,   1788 - 2000s, mostly minors, some in silver, 
also includes some tokens, noted French Colonies, ten 
centimes, 1843A (KM.13) and Spain, four maravedis, 1788 
(KM.407.2).   Poor - uncirculated.  (approx 4kgs)   

 $50 

   4047 
  World coins,   a varied selection of coins some with high 
face value and including several in silver (approx .35kgs) 
as well some tokens and check pieces and a holed English 
penny, 1873, impressed 'Mary / Ann / McDonald', a cased 
New Zealand dollar, 1974 Games, a Tokyo 1964 Olympics 
medal in copper (30mm) by Yusaku Kamekura, cased with 
certifi cate, and a quantity of world notes (33) noted Nigeria, 
fi ve shillings, 1958 (P.2) (VF). Poor - uncirculated.   (approx 
4. 5kgs)  

 $150 

   4048 
  World coins,   all base metal, 1800s - 1900s.   Poor - extremely 
fi ne.  (approx 5kgs)   

 $50 

   4049 
  World coins,   mostly copper and nickel, but including French 
fi ve francs, 1838, U.S.A. half dollar, 1964 (attached to 
silver chain) and an electrotype 1879S dollar (in two parts), 
Canada, fi ve cents, 1891, Australia fi fty cents (21). Poor 
- good extremely fi ne.   (5. 3kgs)  

 $90 



281

   4050 
  World coins,   tokens and medals including Australian 
halfpennies and pennies, noted Canada, one cent, 1882H, 
twenty fi ve cents, 1910 (KM.7, 11a); Fiji, penny, 1942S 
(lustrous uncirculated) (KM.7a); Germany/West, fi ve mark, 
1973J Copernicus, 1974D Kant (KM.136, 139); Japan, 
ten sen, Year 37 (1904), twenty sen, Year 32 (1899) (KM.
Y.23, 24); U.S.A., nickel, 1891, 1910, dime, 1929S, 1936S; 
Western Samoa, tala, 1980 Solf, 1981 Roosevelt, 1984 
(KM.40, 47, 57); also Liverpool halfpenny, 1793, T.Stokes 
penny, 1862, Abbott's Hotel sixpenny check, Sloper's Club 
membership disc, various other checks and mostly modern 
medals.   The Australian halfpennies and pennies damaged, 
the rest poor - uncirculated.  (approx 6kgs)  

 $100 

   4051 
  World coins,   all base metal, 1800s - 1900s.   Poor - extremely 
fi ne.  (approx 6kgs)   

 $60 

   4052 
  World coins,   mostly twentieth century base metal minors.   
Poor - nearly uncirculated.  (approx 8kgs)   

 $80 

   4053 
  World coins,   mostly twentieth century, all base metal, a good 
assortment.   Poor - extremely fi ne.  (approx 9kgs)   

 $90 

   4054 
  World coins,   1800s onwards, all base metal, a varied 
selection.   Poor - extremely fi ne.  (approx 10kgs)   

 $100 

   4055 
  World coins,   in base metal, a number of coins with high 
face value, an interesting selection.   Poor - uncirculated.  
(approx 15kgs)   

 $150 

   WORLD  GOLD  COINS 

     

 4056* 
  Austria,   Franz Joseph, one ducat, 1886 (KM.2267).   
Extremely fi ne.    

 $150 

     

 4057* 
  Austria,   Franz Joseph, twenty corona, 1908 (KM.2811) 60th 
anniversary of reign.   Uncirculated.   

 $400 
 Ex G.C. Heyde Collection (lot 17).  

     

 4058* 
  Austria,   Franz Joseph, commemorative one hundred corona, 
1908 (KM.2812) 60th anniversary of reign.   Obverse surface 
marks, nearly uncirculated/uncirculated.    

 $2,000 

   4059 
  Austria,   Franz Joseph, ducat, 1915 restrikes (KM.2267).   
Uncirculated.  (7)   

 $900 

   4060 
  Austria,   Franz Joseph, ducat 1915 and four ducats 1915, 
restrikes (KM.2267, 2276).   Uncirculated.  (2)   

 $600 

   4061 
  Austria,   Franz Joseph, four ducats, 1915, restrikes 
(KM.2276).   One with a dent otherwise uncirculated.  (2)   

 $1,000 

   4062 
  Austria,   bullion coinage, 500 schilling 1991 (KM.2989).   
Uncirculated.    

 $300 

     

 4063* 
  Austria,   Elizabeth, Queen of Austria, Herzogovnia and 
Bavaria, gold medallic four ducats, undated, in .900 fi ne 
gold by HH (13 grams).   Uncirculated.    

 $500 

   4064 
  Bahamas,   Elizabeth II, proof one hundred dollars, 1990, 
Discovery of the New World struck by the Perth Mint 
(KM.135) with certifi cate.   In case of issue, FDC.    

 $250 

   4065 
  Belgium,   Leopold II, twenty francs, 1877 (KM.37).   Nearly 
extremely fi ne.    

 $250 
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 4066* 
  Bolivia,   14 gramos (twenty bolivianos), 1952 (KM. Bruce 
X12).   Uncirculated.   

 $500 

     

 4067* 
  Bolivia,   35 gramos (fi fty bolivianos), 1952 in 900 fi ne gold 
(38.9 grams) revolution commemorative (KM. Bruce X13).   
Uncirculated and rare.   

 $1,350 

      

 4068* 
  Brazil,   Peter II, 20,000 reis 1851 (KM.463).   Very fi ne.    

 $500 

     

 4069* 
  Brazil,   Peter II, 20,000 reis, 1867 (KM.468).   Good extremely 
fi ne.    

 $650 

   4070 
  British Virgin Islands,   Elizabeth II, proof one hundred dollars 
1975, 1976, mint issue 1975 (KM.7, 8).   In packs of issue, 
FDC.  (3)   

 $900 

    

4071* 
  Canada,   Edward VII sovereign, 1909C (KM.14).   Good 
extremely fi ne.   

 $400 

   4072 
  Canada,   George V sovereign, 1911C (KM.20).   Good 
extremely fi ne.   

 $350 

     

 4073* 
  Canada,   George V, five dollars, 1912 (KM.26).   Good 
extremely fi ne/nearly uncirculated.    

 $500 

   4074 
  Canada,   George V, fi ve dollars, 1913 (KM.26).   Very fi ne.   

 $300 

   4075 
  Canada,   Elizabeth II, proof set, 1967, including gold twenty 
dollars (KM.PL18B).   In case of issue, FDC.    

 $500 

   4076 
  Canada,   Elizabeth II, proof set, 1967, including gold twenty 
dollars (KM.PL18B).   With damaged case of issue, FDC.    

 $600 

   4077 
  Canada,   Elizabeth II, proof set 1967 includes gold twenty 
dollars (KM.OL18B).   In case of issue, FDC.  (7)  

 $500 

   4078 
  Canada,   Elizabeth II, proof twenty dollars, 1967 (KM.71).   
Nearly FDC.   

 $630 

     

 4079* 
  Canada,   Elizabeth II, one ounce fi fty dollars 1985, maple 
leaf (KM.125.2).   Uncirculated.    

 $1,100 

     

 4080* 
  Canada,   Elizabeth II, proof one hundred dollars, 1984 
(KM.142) Jacques Cartier.   In case of issue, FDC.    

 $600 
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 4081* 
  Canada,   Manitoba, medallic coinage one dollar, 1898 (Bruce 
X12).   Good extremely fi ne.   

 $150 

   4082 
  Chile,   one peso, 1863 (KM.133) Santiago Mint, struck 
under law of July 28, 1860 and decree of August 20, 1860.   
Nearly very fi ne.   

 $50 

    

 

  4083* 
  Chile,   twenty and fifty pesos, 1926 (KM.168; 169).   
Uncirculated.  (2)   

 $450 

     

 4084* 
  Chile,   one hundred pesos, 1926 (KM.175).   Uncirculated.    

 $650 

     

 4085* 
  Chile,   one hundred pesos, 1948 (KM.175).   Uncirculated.    

 $650 

   4086 
  Cook Islands,   Elizabeth II, proof and mint one hundred 
dollars 1975 (KM.13).   In packs of issue, FDC.  (2)   

 $600 

     

 4087* 
  Costa Rica,   fi ve colones, 1900 (KM.142).   Nearly extremely 
fi ne.   

 $300 
 Ex G.C. Heyde Collection (lot 28).  

     

 4088* 
  Cuba,   two pesos, 1916 (KM.17).   Uncirculated.   

 $300 
 Ex G.K. Gray's sale 19.7.1973 (lot 767).  

     

 4089* 
  Cuba,   fi ve pesos, 1915 (KM.19).   Light scratches otherwise 
good very fi ne.   

 $350 
 Ex G.C. Heyde Collection (lot 29).  

     

 4090* 
  Cuba,   fi ve pesos, 1916 (KM.19).   Good extremely fi ne.   

 $400 

 Ex G.K. Gray's Sale 19.7.1973 (lot 768).  

     

 4091* 
  Cuba,   fi ve pesos, 1916 (KM.19).   Extremely fi ne.    

 $320 

     

 4092* 
  Denmark,   Christian X, ten kroner 1917 (KM.816).   Good 
extremely fi ne.    

 $230 
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 4093* 
  Denmark,   Christian X, twenty kroner 1915 (KM.817.1).   
Good extremely fi ne.    

 $300 

   4094 
  Falkland Islands,   Elizabeth II, proof set 1974, fi ve and two 
pounds, sovereign and half sovereign (KM.PS2).   In Royal 
Mint case of issue, FDC.  (4)   

 $2,500 

     

 4095* 
  Fiji,   Prince Charles, tenth anniversary of Independence, mint 
two hundred dollars, 1980 (KM.47).   In Royal mint case of 
issue, uncirculated.    

 $600 

     

 4096* 
  France,   Charles VI, (1380-1422), ecu d'or a la couroune, 
issued from 1385-1389, (3.96 grams), obv. crowned arms 
legend around, ++KAROLVS DEI GRATIA FRANCORVM 
REX, rev. fl oriated cross in quadrilobe, around XPC VINCIT 
XPC REGNAT XPC IMPERAT, (C.484, L.378, Dup.369, 
Delmonte 432, VG&H 92-4).   Full fl an, nearly extremely 
fi ne, comes with collector's card description.   

 $600 
 Ex Coppenolle Collection. 

     

 4097* 
  France,   Francis I, (1515-1547), ecu d'or au soleil, issue of  
21 July 1519, (3.42 grams), obv. ++FRANCISCVS DEI GRA 
FRANCOR REX,  crowned arms with sun above, rev. cross 
with extremities as lis, around. +XPS VICIT XPS REGNET 
XPS IMPERAT, F and lis alternate in angles, (Lafaurie 639 
var.; Duplessy 775, Ciani 1073, cf.Friedberg 340).   Very fi ne 
or better and rare, comes with collector's card description.   

 $600 
 Ex Coppenolle Collection. 

     

 4098* 
  France,   Louis XII, ecu d'or 1629, Paris Mint (F.146; 
KM.41.1).   Nearly very fi ne.   

 $900 

 Ex Spink Australia Sale 27 (lot 683).  

     

 4099* 
  France,   Louis XV, louis d' or, 1726A (KM.489.1).   Extremely 
fi ne with some mint bloom.    

 $1,250 

     

 4100* 
  France,   Louis XV, louis d'or, 1741K (KM.513.22).   Edge fi led 
slightly otherwise extremely fi ne with mint bloom.    

 $1,500 

     

 4101* 
  France,   Louis XV, louis d'or, 1747W (KM.513.22).   Rim nick 
and dent, some mint bloom, extremely fi ne.   

 $750 

     

 4102* 
  France,   Louis XVI, two louis d'or 1786D (Fr.219; KM.592.5).   
Extremely fi ne.   

 $1,000 

 Ex Spink Australia Sale 23 (lot 2230).  
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 4103* 
  France,   Napoleon Consul, twenty francs, An 12 A (1803) 
Paris (KM.651).   Nearly very fi ne.   

 $350 

 Ex Noble Numismatics Sale 83 (lot 1987).  

     

 4104* 
  France,   Republic, Napoleon Emperor, twenty francs, AN 
12A (1804) (KM.661).   Nearly extremely fi ne.    

 $450 

     

 4105* 
  France,   Republic, Napoleon, Emperor, twenty francs, An 12 
A (KM.661).   Very fi ne.   

 $370 

 Ex Noble Numismatics Sale 86 (lot 1126). 

     

 4106* 
  France,   Republic, Napoleon, twenty francs, 1808A 
(KM.687.1).   Uncirculated.    

 $600 

   4107 
  France,   Empire, Napoleon, twenty francs, 1811A (KM.695.1).   
Nearly very fi ne.    

 $280 

     

 4108* 
  France,   Empire, Napoleon, twenty francs, 1811A (KM.695.1).   
Mount on cheek, nearly extremely fi ne.    

 $370 

   4109 
  France,   Empire, Napoleon, twenty francs, 1812A (KM.695.1); 
Louis XVIII, twenty francs, 1814A (KM.712.1); Louis 
Philippe, twenty francs, 1831A (KM.746.1), 1847A 
(KM.750.1).   Very fi ne - good very fi ne.  (4)  

 $1,100 

     

 4110* 
  France,   Louis XVIII, twenty francs, 1814A (Fr265; 
KM.170.1).   Good extremely fi ne.   

 $400 

 Ex Spink Australia Sale 25 (lot 2692).  

     

 4111* 
  France,   Louis XVIII, forty francs, 1818 W (KM.713.6).   
Good extremely fi ne.    

 $1,250 

     

 4112* 
  France,   Charles X, forty francs, 1830 A (KM.721.1).   Good 
very fi ne.   

 $600 

     

 4113* 
  France,   Louis Philippe I, twenty francs, 1831A (KM.746.1).   
Good extremely fi ne.    

 $450 

     

 4114* 
  France,   Louis Philippe I, twenty francs, 1848A (KM.750.1).   
Good extremely fi ne.    

 $500 
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 4115* 
  France,   Second Republic, twenty francs, 1851A (KM.762).   
Nearly extremely fi ne.   

 $370 
 Ex Noble Numismatics Sale 89 (lot 2204).  

   4116 
  France,   Second Republic, twenty francs 1851A (KM.762); 
Napoleon III, twenty francs, 1852A (KM.774), 1854-5A, 
1857-60A, extra 1858A (KM.781.1), 1859BB (KM.781.2).   
Nearly very fi ne - extremely fi ne.  (10)   

 $2,250 

     

part

 4117* 
  France,   Louis Napoleon, Second Republic, twenty francs 
1852A (KM.774); Napoleon III, Second Empire, ten 
francs 1860BB (KM.784.4).   Nearly extremely fi ne; nearly 
uncirculated.  (2)  

 $500 

   4118 
  France,   twenty francs, Napoleon III, 1857A, 1862 BB 
(KM.781.1, 801.2), Third Republic 1887A, 1897A (KM.825) 
(2), rooster 1913 (KM.857); Hungary, twenty francs, 1877 
(KM.455.1); Tunisia, twenty francs 1904A (KM.234).   Fine 
or better, the rooster bent.  (8)  

 $1,700 

     

 4119* 
  France,   Napoleon III, fi fty francs, 1857A (KM.785.1).   Good 
very fi ne.   

 $600 
 Ex G.C. Heyde Collection (lot 36).  

     

 4120* 
  France,   Napoleon III, one hundred francs, 1858 A (Fr.306; 
KM.786.1).   Good extremely fi ne.   

 $1,200 
 Ex Noble Numismatics Sale 22 (lot 1289).  

     

 4121* 
  France,   Napoleon III, fi ve francs 1866A (KM.803.1).   Good 
extremely fi ne.   

 $400 

   4122 
  France,   Napoleon III, twenty francs, 1861-4 A, 66A (2), 
67A, 68A (2) (KM.801.1) 1865BB (2), 1866-7BB, 1869BB 
(2) (KM.801.2).   Good very fi ne - extremely fi ne.  (15)  

 $3,400 

     

 4123* 
  France,   Napoleon III, fi fty francs, 1868A (KM.804.1).   Good 
extremely fi ne.    

 $600 

     

 4124* 
  France,   Third Republic, ten francs, 1896A (KM.830).   Good 
very fi ne.   

 $240 

 Ex Noble Numismatics Sale 87 (lot 2461).  

   4125 
  France,   Third Republic, twenty francs, 1875A (2), 1877 A 
(2), 1893A, 1895A (2), 1896A, 1897A (2) (KM.825), 1910 
rooster (KM.857).   Nearly extremely fi ne - good extremely 
fi ne.  (11)   

 $2,500 

     

 4126* 
  France,   Third Republic, one hunderd francs, 1882A 
(KM.832).   Good extremely fi ne.   

 $1,200 

   4127 
  France,   Third Republic, twenty francs 1901, rooster 
(KM.857).   Extremely fi ne.   

 $200 

 Ex Reserve Bank Sale (private treaty bullion sale).  
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   4128 
  France,   Third Republic, twenty francs, 1909 (KM.857).   
Nearly uncirculated.   

 $200 

 Ex Noble Numismatics Sale 23 (lot 2233).  

   4129 
  France,   Third Republic, twenty francs, 1909 and 1914 
rooster (KM.857).   Uncirculated.  (2)  

 $400 

   4130 
  France,   Third Republic, twenty francs, 1914 (KM.857).   Rim 
damage otherwise extremely fi ne.    

 $230 

     

 4131* 
  France,   Third Republic, one hundred francs, 1935 by L. 
Bazor (KM.880).   Rim nick otherwise good extremely fi ne 
and rare.   

 $900 

     

 4132* 
  German East Africa,   fifteen rupien, 1916T (Tabora) 
(KM.16.1).   Has been mounted, obverse rim cut and sliced 
at 9 o'clock otherwise very fi ne and rare.   

 $1,500 

 This coin was given to a former resident of Zimbabwe. 

     

 4133* 
  Germany,   Augsburg Free City, under Holy Roman Empire, 
Leopold I (1657-1705), gold ducat, 1702, obv. bust of 
Leopold to right, rev. pine cone in hand of a turreted female, 
(F.76, KM.114).   Has been bent, now straightened, otherwise 
good very fi ne and rare.    

 $400 

     

 4134* 
  Germany,   Bavaria, Ludwig II, twenty mark, 1873D 
(KM.501).   Good very fi ne.   

 $350 

     

 4135* 
  Germany,   Prussia, Wilhelm I, twenty mark 1872A (KM.501).   
Nearly extremely fi ne.   

 $300 

     

 4136* 
  Germany,   Prussia, Wilhelm II, twenty mark, 1913A 
(KM.521).   Nearly uncirculated.   

 $350 

     

 4137* 
  Germany,   Saxony, Frederick August, twenty mark, 1913E 
(KM.1265).   Virtually uncirculated.    

 $500 

   4138 
  Hong Kong,   Elizabeth II, proof one thousand dollars, 1975, 
Royal Visit (KM.38).   In case of issue, FDC.    

 $750 

     

 4139* 
  Hong Kong,   Elizabeth II, mint one thousand dollars, 1976 
Year of the Dragon (KM.40).   In case of issue with certifi cate, 
uncirculated.    

 $550 

     

 4140* 
  Hong Kong,   Elizabeth II, proof one thousand dollars, 1981 
Year of the Cockerel (KM.48).   In case of issue, FDC.    

 $600 
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   4141 
  Hong Kong,   proof one thousand dollars, 1997 (KM.79).   In 
case of issue, certifi cate no 88589, FDC.    

 $500 

   4142 
  Hungary,   Franz Joseph, one hundred korona, 1908 restrike 
(KM.491).   Uncirculated.    

 $1,200 

   4143 
  Iceland,   proof set 1974, includes ten thousand kronur (KM.
PS1).   In case of issue, FDC.    

 $400 

   4144 
  Isle of Man,   Elizabeth II, sovereign, 1973 (KM.27).   Nearly 
uncirculated.  (3)  

 $900 

   4145 
  Isle of Man,   Elizabeth II, two pounds, 1973 (KM.28).   
Uncirculated.    

 $600 

     

 4146* 
  Italy,   Sardinia, Carlo Alberto, one hundred lire, 1834P, mm. 
eagle head, (KM.117.2).   Nearly extremely fi ne/extremely 
fi ne, scarce.    

 $1,400 

     

 4147* 
  Italy,   Venice, Alvise Mocenigo II, (1700-1709), levantine 
copy of the Venetian  ducat in the name of this Doge, obv. 
crude Doge kneeling before crude St. Mark, rev. Christ 
standing within stars, (cf.F.1358, cf.Ives NN&M 128, 
Pl.XIII).   Fine - very fi ne and scarce.    

 $200 

    

4148* 
  Italy,   Vittorio Emanuele III, fi fty lire 1931 IX (KM.71).   
Extremely fi ne.    

 $350 

     

 4149* 
  Italy,   Vittorio Emanuele III, fi fty lire, 1932 X (KM.71).   
Nearly uncirculated.    

 $450 

 


